£ KidKraft

MADE FOR MAKE BELIEVE"

(1)
VERSTECK"
SICHERHEITSZONE OHNE HINDERNISSE - Eine Fléche von 715 x 610 cm muss mit einem

Einfach e, interaktive . Download on the schiitzenden Bodent.).elag ausgelegt werden. Siehe Seite 4.

Schritt-fiir-Schritt-Anweisungen in 3D MAXIMALE FALLHOHE - 1.43 m.

zu diesem Produkt finden Sie in BILT®. R KAPAZITAT - Maximal 11 Kinder im Alter von 3 bis 10 Jahren; Hochstgewicht: 50 kg pro Kind.

Jetzt herunterladen. p Google Play NUR FUR DIE PRIVATE NUTZUNG. Nicht fiir die Nutzung in 6ffentlichen Bereichen wie
Mehrfamilienhdusern, Schulen, Kirchen, Kindergarten, Tagesstatten oder Parks bestimmt.

# F29045
# F29045E

715cm
2355

315.2cm

209.81cm

AUFBAU- UND BEDIENUNGSANLEITUNG

(7 2\

ONLINE-ERSATZTEILE RUND UM DIE UHR || | 9409045G / 9409045EG  Rev 12/22/2022

\.
( N\

parts.kidkraft.com parts.kidkraft.eu o lo
A7|| © || a2

KidKraft, Inc. KidKraft Netherlands BV

4630 Olin Road Olympisch Stadion 8 hUFRAUMIT 2 PURRALE=T PRAATEVERWEIOUNG
PERSONEN 6-8 STUNDEN M FREIEN

Dallas, Texas 75244 1076 DE Amsterdam

USA Niederlande

customerservice@kidkraft.com europecustomerservice@kidkraft.com A WAR N U N G

Bitte lesen und befolgen Sie diese Anleitung, um das Risiko von schweren
+1(800) 933 0771 +31 (O) 20 305 8620 Verletzungen oder tédlichen Unfdllen zu reduzieren. Bewahren Sie die

972 385 0100 Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1) Anleitung sicher auf und ziehen Sie sie bei Bedarf zurate. Geben Sie die
)) Anleitung zusammen mit dem Artikel an kiinftige Besitzer weiter.




Herzlichen Gliickwunsch zum
Kauf eines KidKraft Produkts!

Unsere Artikel werden aus dem hochwertigen,

bestandigen Holz der SpiefBtanne

(Cunninghamia lanceolata) gefertigt, die zur
Familie der Zypressengewdchse zdhlt.

DasHolzdieserBaumeistfiirseineLeichtigkeit
und seine auBerordentliche Festigkeit
bekannt. Dank seiner Porositdt kann es
Feuchtigkeit absorbieren, die dann (iber
die Fasern verdunstet. Dadurch ist das Holz
resistent gegen Fdulnis und Schdadlingsbefall.

Damit die Kinder ganz unbekiimmert spielen
kénnen, werden unsere Produkte rigorosen
Tests unterzogen.

Dariiber hinaus hat unser Team innovative

Methoden entwickelt, durch die sich unsere

Produkte miihelos zusammenbauen lassen.
So bleibt noch mehr Zeit zum Spielen.

Falls Sie trotzdem einmal beim Aufbau nicht

mehr weiter wissen, wenden Sie sich einfach

an uns. Unser Kundenserviceteam hilft lhnen

gern bei fehlenden Teilen sowie bei Fragen
zur Anleitung oder Wartung.

& ® o customerservice@kidkraft.com
W KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

® MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100



Warnhinweise und Anweisungen fiir sicheres Spielen

NUR UNTER AUFSICHT VON ERWACHSENEN BENUTZEN. Die meisten schweren bzw. todlichen Unfalle auf Spielplatzen passieren,

wenn die Kinder ohne Aufsicht spielen! Unsere Produkte halten vorschriftsmaBige und freiwillige Sicherheitsrichtlinien ein. Die Einhaltung
aller Warnhinweise und Empfehlungen in dieser Anleitung verringert das Risiko einer schweren oder todlichen Verletzung bei der Nutzung
dieses Spielsets. Lesen Sie die Warnungen und Sicherheitshinweise regelmaBig mit Ihren Kindern durch und stellen Sie sicher, dass diese sie
auch verstehen und einhalten. Bitte beachten: Kinder aller Altersgruppen diirfen das Spielset nur unter Aufsicht von Erwachsenen benutzen.

4\ WARNUNG

RISIKO VON SCHWEREN KOPFVERLETZUNGEN

Der Aufbau auf Beton, Asphalt, Erde, Gras, Teppich und anderen
harten Oberflachen erhoht das Risiko von schweren oder todlichen
Verletzungen durch Stiirze. Installieren Sie, wie auf Seite 3 der
Bedienungsanleitung empfohlen, einen schiltzenden Bodenbelag
unter dem Spielset und direkt darum herum.

KOLLISIONSGEFAHR

Bauen Sie das Spielset auf einer ebenen Oberflache und mindestens
in 2 m Entfernung zu Hindernissen wie Garagen, Hausern, Zaunen,
Pfosten, Baumen, Bilrgersteigen, Mauern, Bauholzern, Steinen,
Pflastern, Blumentopfen, Gartenbegrenzungen, hangenden Asten,
Wascheleinen und Stromleitungen auf. (siehe HINDERNISFREIER
SICHERHEITSBEREICH auf der Titelseite).

ERSTICKUNGSGEFAHR/SCHARFE SPITZEN UND KANTEN

Aufbau durch Erwachsene erforderlich. Dieses Produkt

enthalt Kleinteile sowie Teile mit scharfen Spitzen und Kanten.

Nicht zusammengebaute Teile miissen sich auBerhalb der Reichweite
von Kindern befinden.

WARNHINWEISE
Die Inhaber sind fiir die Lesbarkeit der Warnhinweise verantwortlich.

STRANGULIERUNGSGEFAHR

e Lassen Sie Kinder NIEMALS mit Seilen, Wascheleinen,
Hundeleinen, Kabeln, Ketten oder seilahnlichen Objekten spielen
oder sie an diesem Spielset befestigen.

* Lassen Sie die Kinder NIEMALS mit dem Spielset spielen,
wenn sie weite Kleidung, Ponchos, Kapuzen, Schals, Umhange,
Halsketten oder andere Kleidung mit Kordelziigen, Seilen oder
Bandern tragen.

* Lassen Sie die Kinder NIEMALS mit dem Spielset spielen,
wenn sie einen Helm tragen.

Das Tragen dieser Objekte, inklusive von Helmen mit Kinnriemen,
erhoht das Risiko schwerer und todlicher Verletzungen fur Kinder
durch Verfangen und Strangulierung.

KIPPGEFAHR

Bauen Sie das Spielset auf einer ebenen Oberflache auf.

Dies verringert die Gefahr, dass das Spielset kippt oder lose
Polstermaterialien bei schwerem Regenfall weggewaschen werden.

Lassen Sie Kinder UNTER KEINEN UMSTANDEN auf dem Spielset
spielen, bevor es komplett aufgebaut und ordnungsgemaB befestigt ist.

Verlangern Sie unter keinen Umstanden die Ketten oder Seile.
Die mitgelieferten Ketten oder Seile haben bereits die maximale
Lange fur die Schaukelelemente.

A WARNUNG - Anweisungen fir sicheres Spielen

v Beachten Sie die Belastungsgrenze des Spielsets. Siehe Titelseite.

v~ Kinder dirfen bei Nutzung des Spielsets keine locker sitzende
Kleidung oder offene Schuhe tragen.

v~ Bringen Sie den Kindern bei, sich mit ihrem vollen Gewicht
auf die Mitte des Schaukelsitzes zu setzen, um schwankende
Schaukelbewegungen und Stiirze zu vermeiden.

v~ Priifen Sie, dass das Holz nicht abgesplittert, gebrochen oder
rissig ist oder Metallteile fehlen, locker sitzen oder spitz oder
scharfkantig sind. Ersetzen Sie sie gegebenenfalls vor dem Spiel
oder drehen Sie sie fest oder schleifen Sie sie ab.

v~ Stellen Sie sicher, dass alle Kletterseile, Strickleitern, Ketten oder
Kabel an beiden Enden sicher befestigt sind und keine Schlaufe
bilden kdnnen, in der sich die Kinder verfangen kbnnen.

v~ Uberprifen Sie an sonnigen oder heiBen Tagen die Rutsche
und alle anderen Oberflachen aus Kunststoff, um sicherzustellen,
dass sie nicht zu heiB sind und Brandwunden verursachen konnen.
Kiihlen Sie die heiBe Rutschbahn oder Oberflache vor der Nutzung
mit Wasser und wischen Sie sie trocken.

v~ Drehen Sie das Spielset so, dass die Rutsche so wenig wie
moglich der Sonne ausgesetzt ist.

x Die Kinder dirfen keine hinten oder vorne offenen Schuhe
wie Sandalen, Flipflops oder Clogs tragen.

x Die Kinder diirfen sich nicht vor, hinter, zwischen oder in der Nahe
schaukelnder Gerate aufhalten.

x Erlauben Sie es den Kindern nicht, Ketten oder Seile zu drehen
oder sie um den oberen Stiltzbalken zu wickeln. Dies kbnnte
die Leistungsfahigkeit der Ketten oder Seile beeintrachtigen
und zu frihzeitiger Materialermiidung fuhren.

x Erlauben Sie es den Kindern nicht, von Geraten herunterzuspringen,
so lange sie in Bewegung sind.

x Erlauben Sie den Kindern nicht, auf nasse Gerate zu klettern.

x Erlauben Sie kein wildes Spielen oder eine ungeeignete Nutzung
des Spielsets. Es kann gefahrlich sein, auf dem Dach, der Rutsche,
hoch liegenden Plattformen, Schaukeln, Gerusten oder Leitern
zu stehen oder davon herunterzuspringen.

x Erlauben Sie den Kindern nicht, leere Gerate oder Sitze zu schwingen.

x Erlauben Sie den Kindern nicht, die Rutschbahn mit dem Kopf voran
hinunterzurutschen oder hinauf zu rennen.

europecustomerservice@kidkraft.com
+31(0) 20 305 8620
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

parts.kidkraft.eu



A\ Schiitzender Bodenbelag - Verringerung des Risikos
schwerer Kopfverletzungen durch Stiirze.

Eine der besten MaBnahmen, die Sie ergreifen kdnnen, um schwere Kopfverletzungen zu verhindern, ist die Installation eines dampfenden,
schiitzenden Bodenbelags unter dem Spielset und darum herum. GemaB der Norm ASTM F1292 sollte die Starke des schiitzenden Bodenbelags fur
die jeweilige Hohe des Spielsets geeignet sein. Sie kdnnen unter verschiedenen Bodenbelagen wahlen, aber beachten Sie bitte folgende Richtlinien:

Polstermaterialien

« Verwenden Sie fur Gerate mit bis zu 2,45 m Hohe mindestens 23 ¢cm lose Polstermaterialien wie Mulch, Holzsplitter, verarbeitete Holzfasern
bzw. zerkleinerten oder recycelten Gummimulch und firr Gerate mit bis zu 1,5 m Hohe mindestens 23 cm Sand oder feinen Kies. HINWEIS:
Ein anfanglich 30 cm dicker Bodenbelag aus Polstermaterialien wird im Laufe der Zeit zu 23 cm verdichtet. Die Oberflache wird sich mit der Zeit
auch verdichten, setzen und verschieben und sollte regelmaBig geharkt und aufgefillt werden, um eine Mindeststarke von 23 cm beizubehalten.

« Fir Gerate mit bis zu 1,2 m Hohe sollten Sie Polstermaterialien mit einer Mindesthohe von 15 cm aufschiltten. Bei angemessener Pflege sollte
dies geniigen. Bei Polstern mit einer Hohe von weniger als 15 cm kann sich das Schutzmaterial leicht verschieben oder verdichten.

HINWEIS: Bauen Sie Spielgerate fir den Heimbedarf nicht auf Beton, Asphalt oder anderen harten Oberflachen auf. Der Sturz auf eine harte
Oberflache kann zu schweren Verletzungen beim Nutzer des Spielgerats fuhren. Rasen und Erde gelten nicht als schiltzende Bodenbelage,

da Nutzung und Umweltfaktoren deren dampfenden Eigenschaften beeintrachtigen kdnnen. Teppiche und diinne Matten sind keine angemessenen
schiitzenden Bodenbelage. Bei ebenerdigen Spielgeraten (Sandkasten, Spielhduser und Spielsets ohne erhohte Plattformen) ist kein schiitzender
Bodenbelag erforderlich.

« Befestigen Sie die Flache mit einer Erdaushebung und/oder einer Einfassung. Achten Sie dabei auch auf eine geeignete Drainage.

« Harken Sie das Polstermaterial regelmaBig, prifen Sie die Tiefe des losen Polstermaterials und fiillen Sie es gegebenenfalls auf. Wenn Sie
auf den Stiitzbalken des Spielsets die richtige Tiefe markieren, konnen Sie leichter feststellen, ob sich das Polstermaterial verdichtet hat
und geharkt und/oder aufgefullt werden muss. Stellen Sie sicher, dass Sie das Polstermaterial unter besonders beanspruchten Bereichen gut
harken und ebenmaBig verteilen.

« Verwenden Sie auf harten Oberflachen wie Beton oder Asphalt keine losen Polstermaterialien.

Vor Ort gegossene Bodenbelage oder Gummiplatten

Sie kbnnen statt losen Polstermaterialien auch andere Schutzbelage verwenden, beispielsweise Gummiplatten oder vor Ort

gegossene Bodenbelage.

« Diese Bodenbelage sollten fachmannisch verlegt werden.

* Uberpriifen Sie vor dem Kauf die Beschreibungen des Bodenbelags. Bitten Sie den Installateur/Hersteller um einen Bericht, der bestatigt,
dass das Produkt die folgenden Sicherheitsnormen erfullt: ASTM F1292 Standard Specification for Impact Attenuation of Surfacing Materials
within the Use Zone of Playground Equipment. Diesem Bericht sollte entnehmen zu sein, fur welche Geratehdhe der Bodenbelag geeignet ist,
damit er ausreichend vor schweren Kopfverletzungen schiitzt. Diese Hohe sollte der Fallhdhe entsprechen oder diese uibertreffen. Dabei handelt
es sich um den Abstand der Spielflache (erhdhte Plattform zum Stehen, Sitzen oder Klettern) und dem schiitzenden Bodenbelag.

« Priifen Sie den Bodenbelag regelmaBig auf Abnutzung.

Installation

Die ordnungsgemaBe Installation und Wartung des Bodenbelags ist unumganglich. Siehe Diagramm auf der Titelseite. Stellen Sie Folgendes sicher:

« Der schiitzende Bodenbelag muss auf allen Seiten mindestens 1.8 m iiber das Spielset hinausreichen.

« Der Bereich mit schiltzendem Bodenbelag vor und hinter den vor- und zuriickschwingenden Schaukeln muss der doppelten Hohe des oberen
Stiitzbalkens der Schaukeln entsprechen.

* Bei Reifenschaukeln muss der Durchmesser des Bodenbelags der Hohe der Schaukelkette (oder des Seils) plus 1.8 m betragen.

Bereich mit schitzendem Bodenbelag

I ﬁhsm
1,8m

I— 1

—

LN AN

Nutzungsbereich fiir einachsige Schaukeln Nutzungsbereich fiir mehrachsige Schaukeln

Auszug aus dem CPSC Outdoor Home Playground Safety Handbook: http://www.playgroundregs.com/resources/CPSC%20324.pdf

\ i : t ice@kidkraft.
£ KidKraft parts kidkraft.com ey e@kdaftcom

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100




Wartungsanleitung

Ihr KidKraft Spielset wurde aus hochwertigen Materialien gefertigt, um die Sicherheit lhres Kindes zu gewahrleisten. Wie alle Outdoor-Produkte
fur Kinder verwittert es und nutzt sich im Laufe der Zeit ab. Um den SpielspaB, die Sicherheit und die Lebensdauer Ihres Spielsets zu maximieren,
ist eine ordnungsgemaBe Wartung und Pflege durch Sie — den Eigentiimer — unerlasslich.

Uberpriifen Sie zu Beginn jeder Spielsaison Folgendes:

v~ Priifen Sie Metallteile auf Rost. Sollte
Rost vorhanden sein, schleifen Sie
sie ab und lackieren Sie sie neu mit
bleifreier Farbe gemaB 16 CFR 1303.

v~ Uberpriifen Sie alle Metallteile und
ziehen Sie sie fest. Bei Holzteilen
NICHT ZU FEST DREHEN, da das Holz
brechen oder splittern kbnnte.

v~ Prifen Sie, ob scharfe Kanten oder herausragende Schrauben
vorhanden sind, bringen Sie bei Bedarf Unterlegscheiben an.

£/ z
@ \mm\%\\w UL

SCHUTZENDER BODENBELAG:

v~ Priifen Sie den Belag auf Fremdkorper. Harken Sie das lose
Polstermaterial und priifen Sie seine Hohe, um eine Verdichtung
zu verhindern und die richtige Tiefe beizubehalten. Wechseln Sie
ihn bei Bedarf aus.
(siehe Schiitzender Bodenbelag, Seite 3)

METALLTEILE

Wenn Schraube
Uber Einschlagmutter
hinausragt,

zusétzliche
Unterlegscheibe
verwenden

BODENANKER

v~ Uberpriifen, ob die Bodenanker locker, beschadigt oder
abgenutzt sind. Die Anker sollten das Gerat wahrend der Nutzung
fest im Boden halten. Befestigen Sie sie bei Bedarf neu oder
ersetzen Sie sie.

SCHAUKELHAKEN:

v~ Priifen Sie, ob die Schrauben sicher und fest sitzen. Klemmen
missen komplett geschlossen sein und Gewindeschellen miissen
fest sitzen.

v~ Sollten die Schaukeln quietschen, fetten Sie
die Schaukelaufhangung mit Ol oder WD-40®.

SCHAUKELN, SEILE UND SPIELGERATE:

v~ Bringen Sie sie nach der kalten Jahreszeit gegebenenfalls
erneut an. Uberprifen Sie alle beweglichen Teile — inklusive
Schaukelsitze, Seile, Ketten und Zubehor — auf Abnutzung, Rost
oder andere VerschleiBerscheinungen uberpriifen. Wechseln Sie
sie bei Bedarf aus.

v~ Stellen Sie sicher, dass die Seile an beiden Enden sicher befestigt
sind und sich keine Schlaufe bilden kdnnen, in der sich die Kinder
verfangen konnten.

HOLZTEILE:

v~ Uberpriifen Sie alle Holzteile auf Abnutzung, strukturelle Schaden
oder Splitter. Schleifen Sie abgesplitterte Bereiche ab und
ersetzen Sie abgenutzte Holzteile. Einige Flecken und kleine Risse
sind ganz normal.

v~ Wenn Holz nicht geschiitzt wird, verwittert es mit der Zeit. Das
regelmaBige Auftragen von wasserabweisenden Mitteln oder
Beize auf Wasserbasis sorgt fiir ein besseres Erscheinungsbild
und verlangert die Lebensdauer des Produkis.

Prifen Sie wahrend der Spielsaison Folgendes zweimal im Monat:

METALLTEILE:

v~ Priifen Sie, dass sie fest sitzen. Sie miissen fest
am Holz sitzen, dieses aber nicht zerdriicken. NICHT ZU FEST
ZIEHEN. Das Holz konnte splittern.

v~ Priifen Sie, ob scharfe Kanten oder herausragende Schrauben
vorhanden sind. Bringen Sie bei Bedarf Unterlegscheiben an.

SCHUTZENDER BODENBELAG:

v~ Harken Sie das lose Polstermaterial und priifen Sie seine Hohe,
um eine Verdichtung zu verhindern und die richtige Tiefe
beizubehalten. Wechseln Sie ihn bei Bedarf aus.
(siehe Schiitzender Bodenbelag, Seite 3)

Priifen Sie wahrend der Spielsaison Folgendes einmal im Monat:

SCHAUKELHAKEN:

v~ Prifen Sie, dass sie fest sitzen und korrekt
ausgerichtet sind. Der Haken muss sich frei und senkrecht
zum Stiitzbalken drehen.

v~ Sollten die Schaukeln quietschen, fetten Sie
die Schaukelaufhangung mit Ol oder WD-40®.

SCHAUKELN UND SPIELGERATE:

v~ Priifen Sie, dass die Schaukelsitze, Seile, Ketten
und Zubehorteile nicht ausgefranst, abgenutzt,
IbermaBig rostig oder beschadigt sind.
Tauschen Sie sie bei strukturellen Schaden
oder hohem VerschleiB aus.

Uberprifen Sie am Ende jeder Spielsaison Folgendes:

SCHAUKELN UND SPIELGERATE:

v/ Um die Lebensdauer der Schaukeln zu verlangern, bewahren Sie
diese bei AuBentemperaturen unter 32°F/0°C im Inneren auf. Bei
Frost kbnnen Kunststoffteile sprode werden.

SCHUTZENDER BODENBELAG:

v~ Harken Sie das lose Polstermaterial und priifen Sie seine Hohe,
um eine Verdichtung zu verhindern und die richtige Tiefe
beizubehalten. Wechseln Sie ihn bei Bedarf aus.
(siehe Schitzender Bodenbelag, Seite 3)

Bei Entsorgung Ihres Spielsets: Bauen Sie das Spielset bitte auseinander und entsorgen Sie es angemessen, sodass dabei keine vermeidbaren Risiken
entstehen. Befolgen Sie dabei Ihre Entsorgungsrichtlinien vor Ort.

europecustomerservice@kidkraft.com
+31(0) 20 305 8620

parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)



UNSER HOLZ

KidKraft verwendet bei Spielanlagen nur Premiumholzer und gewahrleistet die Produktsicherheit, damit sie von Kindern benutzt
werden kdnnen. Obwohl wir bei der Auswahl der verfiigbaren Holzer der besten Qualitat sehr sorgfaltig handeln, ist Holz immer no ch ein
Naturprodukt, das verwittern und das Erscheinungsbild Ihrer Spielanlage verandern kann.

Was fiithrt zu Verwitterung? Hat dies Auswirkungen auf die Belastharkeit meines Spielsets?

Die Verwitterung wird hauptsachlich von Wasser (Feuchtigkeit) hervorgerufen — die Oberfliche und das Innere des Holzes weisen

einen unterschiedlichen Feuchtigkeitsgrad auf. Wenn sich das andert, dringt die Feuchtigkeit in das Holz bzw. aus dem Holz heraus.

Dabei entsteht Spannung, die Risse oder Verziehungen verursachen kann. Die Verwitterung kann zu folgenden Anderungen filhren, die aber nicht
die Belastbarkeit des Produkts beeintrachtigen:

1. Risse sind oberflachliche Spalten, die parallel zur Holzfaser verlaufen. Risse treten eher bei Balken (10 x 10 cm) als bei Brettern (2,5 x 10 cm)
auf, da bei dickerem Holz der Feuchtigkeitsgehalt im Inneren stirke von dem an der Oberflache abweicht.

2. Verziehungen ergeben sich durch jegliche Verformung (Drehung, Verkrimmung) der urspriinglichen Oberfldche des Holzbretts und treten
oftmals bei schnellem Befeuchten und Trocknen des Holzes auf.

3. Das Verblassen ist eine naturliche Anderung der Farbe, wenn das Holz dem Sonnenlicht ausgesetzt ist. Das Holz nimmt im Laufe der Zeit einen
grauen Farbton an.

Wie kann ich mein Spielset vor zu schneller Verwitterung schiitzen?

Wir haben das Holz in der Fabrik mit einer wasserabweisenden Schutzschicht oder Beize versehen. Diese Schicht verringert die Wasseraufnahme
bei Regen oder Schnee und folglich die Spannung im Holz. Sonnenlicht beschadigt diese Schicht im Laufe der Zeit. Wie empfehlen daher, das Holz
jahrlich erneut mit einem wasserabweisenden Lack oder Beize zu behandeln. Geeignete Produkte finden Sie bei einem Fachhéndler vor Ort.

Die Verwitterung ist ein naturlicher Prozess und beeintrachtigt nicht die Sicherheit des Spielsets und den SpielspaB fir Ihr Kind. Wenn ein Teil lhrer
Meinung nach zu sehr verwittert ist, hilft Innen unser Kundendienst gerne weiter.

Schicken Sie uns bitte das ausgefiillte Registrierungsformular zu, damit wir Ihnen wichtige
Produktmitteilungen senden und einen umgehenden Garantieservice bieten kénnen.

® o customerservice@kidkraft.com
K].dKra t parts.kidkraft.com 1.800.933.0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100




Eingeschrankte Garantie von KidKraft

FEHLENDE ODER BESCHADIGTE TEILE:
KidKraft wird innerhalb von 90 Tagen nach Kaufdatum alle Teile ersetzen, die in der Originalverpackung
fehlen oder beschddigt sind. Siehe Abb. 1

Abb. 1 Produktalter (alle Teile) Kunde zahlt
0-90 Tage seit Kaufdatum 0 USD fur Teile + kostenloser Versand

FEHLER IN MATERIAL UND VERARBEITUNG:

KidKraft garantiert, dass dieses Produkt fir einen Zeitraum von einem (1) Jahr ab dem urspringlichen Kaufdatum
frei von Material- und Verarbeitungsfehlern ist (datierter Kaufbeleg und/oder Produkt-Registrierung erforderlich).
Diese Garantie Uber ein (1) Jahr deckt alle Teile ab, darunter Holz-, Metall- und Zubehorteile (z. B. Schaukeln,
Spielgerdte und Rutschen). Siehe Abb. 2

Abb. 2 Produktalter (alle Teile) Kunde zahlt
91 Tage bis 1 Jahr 0 USD fir Teile + kostenloser Versand

HOLZFAULE UND -VERFALL SOWIE SCHADLINGSBEFALL:

Alle Holzteile unterliegen einer Garantie von finf (5) Jahren gegen Holzfaule und -Verfall sowie Schadlingsbefall
(datierter Kaufbeleg und/oder Produkt-Registrierung erforderlich). In der unten stehenden Ubersicht sehen Sie die
Kosten fur den Ersatz von Holzteilen unter dieser Eingeschrankten Garantie. Siehe Abb. 3

Abb. 3 Produktalter (Holzteile) Kunde zahlt
0 Tage bis 1 Jahr 0 USD fur Teile + kostenloser Versand
Nach 1 Tag bis 5 Jahren 0 USD fur Teile + Versand und Bearbeitung
Nach mehr als 5 Jahren 100% fur Teile (sofern verfiighar) + Versand und Bearbeitung

Diese Garantie gilt fir den urspriinglichen Eigentlimer, der das Produkt registriert, und ist nicht Gbertragbar.
RegelmaRige Wartung ist notwendig, um die Integritat des Produkts zu bewahren. Sollte der Eigentimer das Produkt
nicht gemaR der Wartungsbedingungen pflegen, kann diese Garantie erldschen.

Diese begrenzte Garantie schlieSt Folgendes NICHT ein:
e Kosten fir Inspektionen
* Arbeitskosten und/oder Kosten fir den Ersatz von schadhaften Teilen, einschlieRlich aber nicht beschrankt auf:
Kosten fir professionelle Installation
* Neben- oder Folgeschaden, einschlieRlich aber nicht beschrankt auf Kosten fur Verlegung, Umzug und/oder
erneute Installation
* Asthetische Mangel, welche die Leistung oder Integritit eines Teils oder ganzen Produkts nicht beeintrichtigen
¢ Vandalismus, unsachgemaRe Nutzung oder Installation, hohere Gewalt, einschlielRlich aber nicht beschrankt
auf starken Wind, Feuer und Uberschwemmungen
e geringfligiges Verdrehen, Verziehen, Reillen oder natlrlich auftretende Eigenschaften von Holz, welche die
Leistung oder Integritat nicht beeintrachtigen.
« Alle KidKraft-Produkte, einschliefRlich aber nicht beschrankt auf Handler ohne Genehmigung, Auktionshauser,
Second-Hand-Geschéfte und ,wie besehen” im Ausverkauf erworbene Produkte.

Bei den Produkten von KidKraft stehen Sicherheit und Qualitat im Mittelpunkt. Alle Anderungen am Originalprodukt
kénnen seine strukturelle Integritdt beeintrachtigen, was zu Schaden und moglichen Verletzungen fihren kann.
KidKraft Gbernimmt keine Haftung fir modifizierte Produkte. Bei Modifikationen am Produkt verfallen jegliche
Garantien.

Die Garantie fiir dieses Produkt gilt NUR FUR DIE PRIVATE NUTZUNG. Unter keinen Umsténden diirfen Produkte von
KidKraft in 6ffentlichen Bereichen wie Schulen, Kirchen, Spielplatzen, Parks, Kindergarten und dergleichen verwendet
werden. Eine derartige Nutzung kann zu Produktversagen und Verletzungen fihren. Die Garantie verfallt umgehend,
wenn dieses Produkt 6ffentlich genutzt wird. KidKraft erteilt keinerlei weiteren ausdricklichen oder stillschweigenden
Garantien oder Zusicherungen.

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)




TIPPS FUR EINEN ERFOLGREICHEN AUFBAU

Bendbtigtes Werkzeug

* Metermaf} ® #1, #2 und #3 Phillips ¢ Schraubenschliissel; ¢ Innensechskantschlissel;
® \Wasserwaage oder Robertson Bohraufsatze 7/16” (1,1 cm), 1/2” (1,27 cm) 3/16” (0,48 cm)
* Winkelmaf oder Schraubendreher und 9/16” (1,43 cm) ® 2.4 m hohe Trittleiter
® Klauenhammer ® Ratschenschliissel * Verstellbarer Schraubenschlissel ® Schutzbrille
® Standard- oder Akkubohrer mit Verla?gerung; 172 (1 27 Cm) ¢ Bohraufsatze; 1/8” (0,32 cm) ® Andere Erwachsene
und 9/16” (1,43 cm) und 3/16” (0,48 cm)
* Bleistift
Teileidentifikation
Auf jeder Seite werden die Teile mit 012 Pfosten 2 x4 x 83" (5 08cmx10,16 cmx 210,82 cm)
ihrer jeweiligen Stiickzahl aufgefihrt,
die fiir den entsprechenden Schritt
s . . - Teilbeschreibung
benétigt werden. Hier ein Beispiel. Menge Identifikationsnummer Gréke
Symbole
Die Symbole in dieser Anleitung dienen als wichtige Erinnerung fir einen ordnungsgemafRen und sicheren Aufbau.
Dieses Symbol markiert Informationen, die besondere Stellen Sie sicher, dass das Set oder die
Aufmerksamkeit benétigen. Eine ungeeignete Baugruppe ordnungsgemal zusammengebaut ist, Wassenm;age
Vorgehensweise kann zu unsicheren oder gefahrlichen bevor Sie fortfahren. verwenden
Situationen fuihren.
Mehrere Mehrere Dieses Symbol zeigt an, dass fiir Nachbohren: 1/8” (0,32 cm) und 3/16” (0,48 cm)
Personen  Personen g gichere Ausfiihrung dieses
erforderlich  erforderlich Schri . .
chrittes 2 oder 3 Personen Bohren Sie alle Lécher
erforderlich sind. Bitten Sie um fur Holzschrauben nach,
Hilfe, damit Sie sich nicht verletzen 1/ 3/ damit das Holz nicht splittert.
oder die Bauteile beschadigen. 8 16
Schrauben
Abstand Prifen Sie, dass die Bauteile sich im Aufbau im festziehen
i i i hten Winkel
messen rechten_er?keI zueinander beflnden, rechten Yvinke Dieses Symbol zeigt an, dass die Schrauben nun \/ x
bevor Sie die Schrauben festziehen. . .
festgezogen werden kdnnen — aber nicht zu fest!
Verwenden Sie ein MetermalR, Zerdriicken Sie nicht das Holz. Das koénnte Splitter
damit Sie die Bauteile an der und strukturelle Schaden verursachen.
richtigen Stelle anbringen.
Falsch Richtig

ACHTUNG - Teile konnen herausragen
A 9 [ x Wenn Schraube J
Achten Sie nach Festziehen der Schrauben auf herausragende / tber Einschlagmutter

] ‘
.

Schraubenspitzen. Sollte ein Schraubenkopf Gber y hinausragt,
die Einschlagmutter herausragen, drehen Sie sie heraus HH{HUH\HH

und legen Sie weitere Unterlegscheiben unter, bis das
Problem behoben ist. Zu diesem Zweck werden zusatzliche
Unterlegscheiben mitgeliefert.

zusatzliche
Unterlegscheibe
verwenden

Korrekte Befestigung der Metallteile Befestiqung einer Holzschraube
Fir Holzschrauben miissen Sie ein Loch 9ung

vorbohren, um ein Absplittern zu verhindern. Holzschraube 7 7
Es wird nur eine Unterlegscheibe bendtigt. / | Vor der Befestigung einer
Fir leichteres Einfiihren der Holzschrauben /, Holzschraube die bereits

empfehlen wir, fliissige Seife zu verwenden. vorhandenen Locher mit einem

- Bohrer mit einem Durchmesser
Schlagen Sie die Einschlagmuttern ¢ «

der Metallschrauben mit einem Hammer in 7 / / von (1/8) 0,32 em nachbohren
das Loch. Stecken Sie die Sechskantschraube // //

zuerst durch die Sicherungs- und dann

durch die Unterlegscheibe und fiihren Sie Unter- )

sie anschlieRend ins Loch ein. Da die Teile legscheibe

im rechten Winkel zueinander stehen missen, . )

ziehen Sie die Schrauben erst fest, wenn Sie Sechs- Befestigung einer Metallschraube

die Anleitung dazu auffordern. Achten Sie genau kantschraube

auf den Durchmesser der Schrauben. 5/16” Sicherungss-

(0,79 cm) ist etwas groRer als 1/4” (0,64 cm). cheibe / A

Hinweis: Tellerkopfschrauben mit einer blauen Il R '

Sicherung oder Schrauben mit Nylok-Mutter 7 y / I
E

bedirfen keiner Sicherungsscheibe. \Unter-

inschlagmutter

legscheibe (Mit dem Hammer
festschlagen)
Nicht das Holz zerdriicken!

® o customerservice@kidkraft.com
K].dKra t parts.kidkraft.com 1.800.933.0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100




Teileidentifikation (verkleinert dargestellt)

4x - [9460] - 30 x 38 x 1357 mm - 3569460

| * * *

+ |11/4x11/2x537/16"

4x - 19461| - 25 x 38 x 805 mm - 3569461
L+ + + + 1 1x11/2x3111/16"

2x - - 30 x 38 x 1357 mm - 3569462

+ 111/4x11/2x537/16"

+ @ @ @
11x - |9463| - 15 x 113 x 863.5 mm - 3589463
* + +

9/16 x 4 7/16 x 34"
* + +
1x- 9518 - 15 x 113 x 863.5 mm - 3589518
+ + +

9/16 x 4 7/16 x 34"
+ + +

1x - (9464 | - 32 x 63 x 1359 mm - 3569464

11/4x21/2x531/2"

1x - 19465 ] - 30 x 38 x 1292 mm - 3569465

+  |11/4x11/2x507/8"

| * * - -
1x - - 30 x 38 x 1424 mm - 3569466
[ + + + +

+ 11 1/4x11/2x557/8"

11x - 19467] - 15 x 109 x 505 mm - 3589467

: 9/16 x4 5/16 x 19 7/8"

2x - [9468] - 15 x 109 x 505 mm - 3589468

’J9/16 x4 5/16 x 19 7/8"

1x - [9469] - 32 x 63 x 1425 mm - 3569469

11/4x21/2x 56 1/8"

2x - |19470] - 25 x 50 x 317.6 mm - 3589470

4 > 1x2x121/2"

4x - |9471] - 25 x50 x 210 mm - 3589471

1x - [9472] - 15x 70 x 817.6 mm - 3589472

. . . .|9/16 x 2 3/4 x 32 3/16"
1x-19473| -15x 83 x817.6 mm - 3589473
. . . .|9/16 x 3 1/4 x 32 3/16"
1x - [9474] - 15x 31.8 x 817.6 mm - 3589474
= 7 7 ]9/16 x 1 1/4 x 32 3/16"
2X - 19475 - 15 x87.7 x 213 mm - 3589475

* * |9/16 x 3 7/16 x 8 3/8"
2x - -15x 50 x 177 mm - 3589476
9/16 x 2 x 6 15/16"

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)




Teileidentifikation (verkleinert dargestellt)

1x - [9477] - 25 x 50 x 570 mm - 3569477

*

. e/1x2x227/16"

1x - - 31 x 62 x 1304 mm - 3589478
/ XX XX YX XX 0\ 11/4 x27/16 x 51 5/16"

1x - 19479| - 31 x 62 x 1304 mm - 3589479

~_ W L /7 L /1114 x 27116 x 51 5/16"

4x - 19480] - 21 x 80 x 495 mm - 3589480
13/16 x 3 1/8 x 19 1/2"

1x - 19481 - 15 x 80 x 532 mm - 3589481

. <1 9/16 x 3 1/8 x 20 15/16"
1x - [9482] - 15 x 80 x 532 mm - 3569482

: . . *| 9/16 x 3 1/8 x 20 15/16"
1X - W -25 x50 x 588 mm - 3569483

- o /1x2x231/8"

2x - [9484] - 31 x 62 x 1288 mm - 3589484

4\ "/1 1/4x27/16 x 50 11/16"

7x - 19485] - 15 x 115 x 500 mm - 3589485
+ +

¢ 9/16 x4 1/2x 19 11/16"

+ +

1x- [9522] - 15x 115 x 500 mm - 3589522

* +

9/16 x4 1/2x 19 11/16"

* +

2x - - 25 x 38 x 208 mm - 3569486
1x11/2x83/16"

- 25 x 38 x 147 mm - 3569487
1x11/2x513/16"

1x - [9488] - 22 x 80 x 472 mm - 3589488

+ 7/8 x31/8 x 18 9/16"

+

1x - [9489] - 22 x 80 x 472 mm - 3589489
" *17/8x31/8 x 18 9/16"
1x - 19490 - 32 x 63 x 600 mm - 3569490

* *

N 11/4x21/2 x 23 5/8"
1x - [0491] - 31.8 x 63.5 x 538 mm - 3569491
+ +

. . 2| 1x21/4x213/16"
1 - - 25 x 63.5 x 700 mm - 3569492

+

@ 1x21/2x27 9/16"

® o customerservice@kidkraft.com
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

10



Teileidentifikation (verkleinert dargestellt)

X - - 32 x 76 x 494 mm - 3569493

[

ii 11/4x 3 x 19 7/16"
K

2x - (9494 - 31.5 x 63 x 2286 mm - 3569494

* * +

11/4 x21/2x90"

2X - - 25 x50 x 316 mm - 3569495

4 > 1x2x127/16"

1x - [9497] - 32 x 63 x 537 mm - 3569497

+ +*

: .o ‘11174 x

1x - [9498] - 32 x 63 x 566 mm - 3569498

21/2x211/8"

: . )| 11/4x21/2x22 5116
1x - [9499] - 32 x 63 x 1459 mm - 3569499
° 11/4x2 1/2 X 57 746"+

2x - [9499A] - 32 x 63 x 1459 mm - 3589499

&

11/4x21/2x57 7/%6"+

12x - [9500] - 15 x 63.5 x 560 mm - 3589500

+ +
+

2x - [9501] - 25 x 50 x 1433 mm - 3569501

J9/16 x21/2x 22 1/16"

— o

7 1x2x567/16"

2X - -25 x50 x 269.3 mm - 3569502
/. . 1x2x105/8"

2x - |19503] - 25 x 50 x 865.2 mm - 3569503

T

7 /1x2x341/16"

1x - [9504| - 25 x 50 x 1137 mm - 3569504
[ M

- =/ 1 x 2 x 44 3/4"

1x - [9519] - 25 x 50 x 1137 mm - 3569519
T

\o ° o H ° o

, — 1 x 2 x 44 3/4"

1x - 19506] - 25 x 50 x 1372 mm - 3569506

| 1 x 2 x 54" |
1x - |9507] - 25 x 50 x 673 mm - 3569507

— - —11x2x261/2"

1x - [9508] - 25 x50 x 673 mm - 3569508

= " ——11x2x261/2"

1x - [9509] - 25 x50 x 1372 mm - 3569509

| 1 x 2 x 54" |
5x - |9511] -25 x50 x 1372 mm - 3569511

| 1x 2 x 54" |

1x - [9512] - 15 x 50 x 1425 mm - 3569512

9/16 x 2 x 56 1/8"

europecustomerservice@kidkraft.com
+31(0) 20 305 8620
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

parts.kidkraft.eu

11




Teileidentifikation (verkleinert dargestellt)

1x - [9520] - 15 x 80 x 1425 mm - 3569520
* *19/16 x 3 1/8 x 56 1/8"

+ + + +

1x-[9513] - 22 x 63 x 125 mm - 3569513

7/8 x 2 1/2 x 4 15/16"

1x - 19514| - 32 x 88 x 618 mm - 3569514

11/4x37/16 x 24 5/16"

2x - [9496] - 32 x 63.5 x 538 mm - 3589496
: S| 11/4x21/2x213/16"

+

3x - 9515 | - 22 x 63 x 864 mm - 3589515

i ] ] 2 7/8 x 2 1/2 x 34"

2x - 19516] - 22 x 63 x 430 mm - 3589516
i 7/8 x 2 1/2 x 16 15/16"

1x - [9521] - 31.5x 75 x 358 mm - 3569521

/ >11/4X3X14"

1 - - 25 x 403 x 493 mm - 37589262 1x - - 32 x 375 x 1370 mm - 37569261
1x157/8 x 19 7/16 11/4 x 14 3/4 x 53 15/16"

(T T]

® o customerservice@kidkraft.com
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

12



Teileidentifikation (verkleinert dargestellt)

Wenn Sie Teile bestellen mussen, tun Sie dies

bitte Uber die folgende Teilenummer:

9263

37569257 - Schwenkbare Wandplatte rechts — 1 Stick
37569255 - Schmale Platte — 1 Stlck

9331660 - Spielgeratescharnier — 3 Stuck

52013903 - Holzschraube Nr. 5 x 3/4 — 12 Stlck

37569260 - Gleitende Endplatte links — 1 Stlick

37569255 - Schmale Platte — 1 Stlck

9331660 - Spielgeratescharnier — 3 Stuck

52933505 - Flachrundkopfschraube Nr. 8 x 7/8 — 12 Stuck

1x - - 64 mm x 557 mm x 2286 mm 1x - - 64 mm x 557 mm x 2286 mm
2 1/2" x 21 15/16" x 90" 2 1/2" x 21 15/16" x 90"
37569257 37569255 37569260 37569255
.\-: "o
7 |
\
\
Ny
[ p 9331660
| 9331660
~—— - f
Ny
— Divarnin= Jivaynin=
| I 52013903 52933505

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

13



Teileidentifikation (verkleinert dargestellt)

Wenn Sie Teile bestellen mussen, tun Sie dies

bitte uber die folgende Teilenummer:

37569256 - Wandplatte — 1 Stuck

37569258 - Schwenkbare Wandplatte links — 1 Stlick
9331660 - Spielgeratescharnier — 3 Stlick

52933505 - Flachrundkopfschraube Nr. 8 x 7/8 — 12 Stlick

[9266]

37569256 - Wandplatte — 1 Stlck

37569259 - Gleitende Endplatte links — 1 Stlick

9331660 - Spielgeratescharnier — 3 Stuck

52933505 - Flachrundkopfschraube Nr. 8 x 7/8 — 12 Stuck

1x - [9266] - 64 mm x 866 mm x 2286 mm

1x - - 64 mm x 866 mm x 2286 mm
21/2" x 34 1/8" x 90"

21/2" x 34 1/8" x 90"

37569256
37569258 37569256 37569259

N

\ WL\ W \ W

]

I
]
I

[
-
(W)
o
-

9331660 9331660

inynin=

52933505

inanvins
52933505 |

customerservice@kidkraft.com

(] ®
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771
972 385 0100

MADE FOR MAKE BELIEVE"

1i§?

14



Metallteile-ldentifikation (tatsachliches Mal})

16 St.@ - 114" Sicherungsscheibe - (51303200) St' - Unterlegscheibe 3/16" - (51103100} 5 o - Einschlagmutter 1/4" - (54503200)

6,4 mr@ 4,8 mm@ 6,4 mm

25 St. @ - Unterlegscheibe 1/4" - (51103200)

54 St. - Flachkopfschraube 1/4 x 3/4" 6.4 mm
]Mﬁﬁmsﬁmm - (63453209) 7 St. [BNT] - Hiilsenmutter 1/4" - (54803200)
6,4 mm ~=
20 St.@ - Unterlegscheibe #8 I
11 St. - Flachkopfschraube 1/4 x 1" - (51003500)
B 6,4 x 25,4 mm - (53413210) i
_ g 65 St. - Stoppmutter 1/4"
7 sl' Féafg‘;ﬂpgsnﬁ:‘igg ;3{;2"112)1/4 19 t. |achrgggsnitr:?lzlsozeg§% 2075/;3" @ (54303200)
IR (B

25 54.(637) - Flachkopfschraube #7 x 5/6" 292 St. - Holzschraube #8 x 1-3/8" - (52043516)

@ 34,9 mm
[l - s > D>

28,6 mm 101 St. - Holzschraube #8 x 2" - (52043520)
20 _St. - Flachkopfschraube #7 x 1-1/8" 50,8 mm

TS 52422019 m— R

49 St.@ - Holzschraube #8 x 2-1/2" - (52043522)
63,5

20 St.(89) - Fla(csh;;)g;ss%h;fube #8 x 1/2" I—k\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\‘"
[ -

30 St. - Holzschraube #8 x 3" - (52043530)
25,4 mm

76,2 mm
7 St. - Flachkopfschraube #8 x 1" I\ R
Immmbwmsssm)
14_St. @ - Sechskantschraube 1/4 x 2-1/2" - (53703222)

25,4 mm 6,4 x 63,5 mm

195169 - Flactoptehraubo 21 1 T

- Tellerkopfschraube 1/4 x 2-1/2"

21 St.
44 St.@ - Flachkopfschraube #12 x 2" - (52433620) @ 6,4 x 63,5 mm- (52613222)
M 50,8 mm

L\

8 St.@ - Tellerkopfschraube 1/4 x 1-3/8"
6,4 x 34,9 mm - (52613216)

1 5t.(H8) - Sechskantschraube 1/4 x 3-15/16" - (53703241)
] 6,4 x 100 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

15



Teileidentifikation (verkleinert dargestellt)

(9200015)

2x - Werkmontiertes

1x - Hakenleiste
(9320791)

1x - Topf, Pfanne,
Pfannenwender (9320889)

1x - Wasserhahn (9320881)
1x - Splilbecken-Griff (9320482)
1x - Splilbecken-Griff (9320382)  gx - Befestigungsklemmen

1x - Splilbecken (9330908)

1x - Quadrex-Schraubendreher Q

4x - Klettergriff B
(9320297PCK)

3x - Klettergriff A
(9320195)

=D
1Ix-#2x2"

Robertson-Schraubendreher1x - TNR3-Rutschenbefestigung

1x - TNR3 Rechte
Flanscherweiterung
(3310131) (Grln)

1x - Turpuffer
(9331632)

9200014 (9201601)
Turscharnier ( )
(9200146)
. 31x - Nylok-
4x - Stahl-Handgriffe 2x - TNR4- 3
(©202111) * prostrnaternoekenme L itgz200)
(; i) E 1X— TNRS3 Linke Flanscherweiterung
Q (3310130) (Griin)
a 1x-1/4 x
1x - KidKraft | 30x- 1/4 x T TR 74,5 mm
3X - Flachverbinder 3L-Plakette 12,7 mm oslen- Flachkopfschraube
Flachkopfschraube Grundhalterung (53452209, "
(9201633) (9320374) (53453202) (9201656) g ) 1x - 1/8" Bohrer & 9X - TNR2-Rutschenkurve
(9300183) (3310121) (Griin)
Q ’%6\ 8
e
‘(\e“\g\\ %
N Q'
'L*,% s A S

(3320738)

10x - #6 x 10 mm

Stumpf-Flachkopfschraube
(52402902)

(9320088)

22x - Besondere
Wetterabdeckung

10x - TNR4-Klemmring \
(Griin)

(9332857) (9300130)

1x - TNR2 Oberer
Rutschenausgang
(3310124) (Grln)

2x - Dreiecksmarkisen-Set fiir Spielhaus
,Gemiitliches Versteck® (9759045)

YO 2x (9207711)
O Tlirgriff

1x (9207713)
Tiranschlag

1x - TNR3-Ausgang (kurz)
(3310132) (Grln)

ASA-Dachplatten-Set fiir Spielhaus ,,Gemditliches Versteck”
1x - 1124 mm x 1067 mm PVC-Dachplatte (9332853)

1x - 370 mm x 1067 mm PV C-Dachplatte (9332854)

1x - 1124 mm x 650 mm PV C-Dachplatte (9332855)

1x - 370 mm x 650 mm PVC-Dachplatte (9332856)

KidKraft

MADE FOR MAKE BELIEVE"

parts.kidkraft.com

customerservice@kidkraft.com
+1(800) 933 0771
972 385 0100

16



OTeiIe prufen — bitte vor dem Aufbau lesen

Die Teile mussen vor dem Aufbau auf Vollstandigkeit gepruft werden. KidKraft Gbernimmt nicht
die Kosten fur zusatzlichen Montageservice aufgrund von fehlenden oder beschadigten Teilen.

A. Zunachst sollten Sie alle Metall-, Holz- und Zubehorteile anhand der aufgeflhrten
Teilenummern identifizieren. Auf diese Weise geht der Aufbau leichter vonstatten.

* Bei den Holzteilen finden Sie die Identifikationsnummern an den Enden der Bretter. Legen Sie sich
anhand der unten angegebenen Identifikationsnummern die Holzteile flr jeden Schritt zurecht.

2X|10157] 2 x4 x83” (50mm x 100mm x 2108mm)
T~ Identifikati-

Menge onsnummer GroRe

B. Lesen Sie sich die Aufbauanleitung vollstandig durch und beachten Sie insbesondere die ANSI-
Warnhinweise, die Hinweise und die Sicherheits-/Wartungsinformationen auf Seite 1 bis 8.

Bei fehlenden oder beschadigten Teilen wenden
Sie sich bitte erst an den KidKraft Kundendienst,
bevor Sie lhren Handler aufsuchen.

Bestellung von Ersatzteilen 24/7

Sie kdnnen die Ersatzteile fur dieses Produkt jeden Tag rund um die Uhr bestellen:

Klettergeriiste- und Spielhausteile bestellen
https://parts.kidkraft.com/partsorderemail

Bei Fragen zum Aufbau oder Produkt wenden Sie sich an unseren
Kundendienst (Kontaktinformationen auf der Vorderseite) ODER scannen
Sie diesen QR-Code mit Ihrem Smartphone fur haufige Fragen oder
weitere Kontaktinformationen ein.

KidKraft Kundendienst https://kidkraft.zendesk.com/hc/en-us/

europecustomerservice@kidkraft.com
+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

17



?:ilrl:litt 2: Montage des Rahmens — m"m m[ﬁ]%

A: Bringen Sie mit einem Helfer die (9263) Rechte Faltplattenbaugruppe A in eine aufrechte, entfaltete Position.
Achten Sie darauf, dass die Plattenbaugruppe rechtwinklig ist. Bohren Sie mit einem Bohrer von 3/16" (5 mm)
Loécher vor und verbinden Sie dann finf (WL5) 1/4 x 2-1/2" (6,4 x 63,5 mm) Tellerkopfschrauben, um die Platte
zu befestigen. (Abb. 2.1)
B: Wiederholen Sie Schritt A, um die (9265) Linke Faltplattenbaugruppe B zu befestigen. (Abb. 2.1)
Abb. 2.1
9263
Holzteile Metaliteile
1x Rechte Faltplattenbaugruppe A — 64 x 557 x 2286 mm 10 X@Tellerkopfschrauben —6,4x63,5mm
1x Linke Faltplattenbaugruppe B — 64 x 866 x 2286 mm

® o customerservice@kidkraft.com
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

18



_?gi?gtt 2: Montage des Rahmens - [.l"m W—m[ﬁ]%

C: Bringen Sie mit einem Helfer die (9264) Linke Faltplattenbaugruppe A in eine aufrechte, entfaltete Position.
Achten Sie darauf, dass die Plattenbaugruppe rechtwinklig ist. Bohren Sie mit einem Bohrer von 3/16" (5 mm)

Lécher vor und verbinden Sie dann funf (WL5) 1/4 x 2-1/2” (6,4 x 63,5 mm) Tellerkopfschrauben, um die Platte zu
befestigen. (Abb. 2.2)

D: Wiederholen Sie Schritt C, um die (9266) Rechte Faltplattenbaugruppe B zu befestigen. (Abb. 2.2)

Abb. 2.2

Holzteile Metallteile
1x Linke Faltplattenbaugruppe A — 64 x 557 x 2286 mm

10 X@Tellerkopfschrauben -6,4 x 63,5 mm
1x Rechte Faltplattenbaugruppe B — 64 x 866 x 2286 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

19



Schritt 3: Verbinden der Rahmenbaugruppen — = A
Teil 1 @ ®> )

A: Halten Sie von innen auf halber Hohe einen (9462) Seitenbalken so gegen die (9265) Linke
Faltplattenbaugruppe B und die (9264) Linke Faltplattenbaugruppe A, dass er sich 5/8" (16 mm) unter der
Plattenoffnung befindet und eng an den Endwanden anliegt. Befestigen Sie den (9462) Seitenbalken lose mit drei
(H3) 1/4 x 2-1/2" (6,4 x 63,5 mm) Sechskantschrauben (mit Unterlegscheibe und Einschlagmutter). Die Schrauben
werden von innen angebracht. Stellen Sie sicher, dass der (9462) Seitenbalken waagerecht steht, befestigen Sie
ihn mit zwei (S11) #8 x 2" (50,8 mm) Holzschrauben und ziehen Sie die Schrauben fest. (Abb. 3.1, 3.2 und 3.3)

B: Wiederholen Sie Schritt A, um einen (9462) Seitenbalken an der (9263) Rechten Faltplattenbaugruppe A und
der (9266) Linken Faltplattenbaugruppe B zu befestigen. (Abb. 3.1, 3.2 und 3.3)

Abb. 3.1
Draufsicht
[ S— |
B | — — | L
[9266] 9263
] 6,4 Abb. 3.2
4 mm . 3.
Einschlagmutter T m
! / . -

L
L)

-
— L] | _—] | oo
| / T )
6,4 mm N
Unterlegscheibel| | D | R
[ | o— | j | —
[ x 3 pro | I
Balken UD | —
- 6,4 mm

| — Einschlagmutter,
—
== :
Lochausrichtung beachten

Eng Eng 6,4 mm

anliegend anliegend @ Unterlegscheibe
x 3 pro

Balken

Abb. 3.3 Platte /
5/8" (16 mm) |

4 ="

«

6,4 mm T
Einschlagmutter

Holzteile Metallteile
2x Seitenbalken — 30 x 38 x 1357 mm 4x @ Holzschraube —#8 x 50,8 mm

6 x @ Sechskantschraube - 6,4 x 63,5 mm
(6,4 mm Unterlegscheibe, 6,4 mm Einschlagmutter)

® o customerservice@kidkraft.com
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

20




Schritt 3: Verbinden der Rahmenbaugruppen —
Teil 2

C: Legen Sie jeweils einen (9460) Bodenbalken an die Unterseite von Vorder- und Rickwand, sodass sie bundig
an der Unterkante abschlie3en. Prifen Sie, dass die Balken waagerecht liegen, und befestigen Sie sie dann mit je
funf (S7) #12 x 2" (#12 x 50,8 mm) Flachkopfschrauben. (Abb. 3.4, 3.5 und 3.7)

D: Platzieren Sie einen (9461) Kurzen Bodenbalken entlang jeder Endwand, und zwar zwischen den (9460)
Bodenbalken. Prifen Sie, dass die Balken waagerecht liegen, und befestigen Sie sie dann mit je vier (S7) #12 x
2" (#12 x 50,8 mm) Flachkopfschrauben pro Seite. (Abb. 3.4, 3.6 und 3.8)

Abb. 3.4

/g |

)

/
/
/‘
7

Lochausrichtung in Abb. 3.7
beachten. 3 Schrauben gehoéren
in die groBe und 2 in die kleine
Platte.

Abb. 3.7 Abb. 3.8

Unteransicht Unteransicht

Holzteile Metallteile
2x Bodenbalken — 30 x 38 x 1357 mm 18 x@ Flachkopfschraube — #12 x 50,8 mm
2 x Kurzer Bodenbalken — 25 x 38 x 805 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

21



Schritt 3: Verbinden der Rahmenbaugruppen — =
Teil 3

E: Legen Sie jeweils einen (9460) Bodenbalken an die Oberseite von Vorder- und Rickwand, sodass sie
bindig an der Oberkante abschlieRen. Prifen Sie, dass die Balken waagerecht liegen, und befestigen Sie sie
dann mit je funf (S7) #12 x 2" (#12 x 50,8 mm) Flachkopfschrauben. (Abb. 3.9 und 3.10)

F: Platzieren Sie einen (9461) Kurzen Bodenbalken entlang der Oberseite jeder Endwand, und zwar zwischen
den (9460) Bodenbalken. Prifen Sie, dass die Balken waagerecht liegen, und befestigen Sie sie dann buindig
an der Oberseite mit je vier (S7) #12 x 2" (#12 x 50,8 mm) Flachkopfschrauben pro Seite. (Abb. 3.9 und 3.11)

Lochausrichtung beachten

Draufsicht

Abb. 3.10 Abb. 3.11

9460 x8 |9461)
i I i i
i P |
Lochausrichtung beachten
Holzteile Metallteile
2x Bodenbalken — 30 x 38 x 1357 mm 18 x@ Flachkopfschraube — #12 x 50,8 mm

2 x Kurzer Bodenbalken — 25 x 38 x 805 mm

o ® o customerservice@kidkraft.com
'@’ KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771
[ ) (]

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

22



Schritt 4: Aufbau des Bodens -
Teil 1

A: Platzieren Sie eine (9463) Bodendiele enganliegend an der Endwand und eine (9518) Bodendiele B ebenso enganliegend

an der gegenuberliegenden Endwand. Befestigen Sie die Bretter mit je vier (S20) #8 x 1-3/8" (#8 x 34,9 mm) Holzschrauben
pro Brett an den (9462) Seitenbalken. (Abb. 4.1 und 4.2)

B: Halten Sie die (9464) Bodenstiitze A enganliegend an die Unterseite der Bodendielen. Sie muss sich mittig iber den
vorgebohrten Lochern an den Endwéanden befinden. Befestigen Sie die Stiitze dann mit je zwei (S4) #8 x 3" (#8 x 76,2 mm)
Holzschrauben pro Seite. Befestigen Sie die (9463) Bodendiele und die (9518) Bodendiele B mit je zwei (S20) #8 x 1-3/8” (#8
x 34,9 mm) Holzschrauben pro Brett an der (9464) Bodenstiitze A. (Abb. 4.1, 4.3 und 4.4)

Holzteile Metallteile

1x Bodenstiitze A — 32 x 63 x 1359 mm 4x Holzschraube — #8 x 76.2 mm

1x Bodendiele — 15 x 113 x 863.5 mm 12 x Holzschraube — #8 x 34,9 mm
1x Bodendiele B — 15 x 113 x 863.5 mm

europecustomerservice@kidkraft.com
+31(0) 20 305 8620

parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

23



Schritt 4: Aufbau des Bodens -
Teil 2

C: Verteilen Sie die Ubrigen zehn (9463) Bodendielen in gleichmaRigen Abstadnden und befestigen Sie dann
jedes Brett mit sechs (S20) #8 x 1-3/8" (#8 x 34,9 mm) Holzschrauben. (Abb. 4.5 und 4.6)
Draufsicht $20 )X 6 pro Brett
Abb. 4.5
L4 . <
Abb. 4.6
y =
[9463[x 10 Eg 5
N
Nz
N
N
Np
Holzteile Metaliteile
10 x Bodendiele — 15 x 113 x 863.5 mm 60 x Holzschraube — #8 x 34,9 mm

® o customerservice@kidkraft.com
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

24



Schritt 5: Aufbau der Tur —
Teil 1

Q,

A: Messen Sie an der AuRenkante der (9262) Tur von der Oberkante 2,6" (66 mm) nach unten und befestigen Sie
einen Turgriff mit zwei (S37) #7 x 5/8" (#7 x 15,9 mm) Flachkopfschrauben. (Abb. 5.1)

B: Messen Sie am gegenuberliegenden Ende der Turplatte von der Oberkante der Tr 3" (76,2 mm) nach unten
und befestigen Sie dort ein Turscharnier mit drei (S37) #7 x 5/8" (#7 x 15,9 mm) Flachkopfschrauben. Messen Sie
von der Unterkante der Turplatte 3" (76,2 mm) nach oben und befestigen Sie dort ein Tlrscharnier mit drei (S37)
#7 x 5/8" (#7 x 15,9 mm) Flachkopfschrauben. (Abb. 5.3)

C: Messen Sie an der Innenkante der (9262) Tur von der Oberkante der Tur 2,6" (66 mm) nach unten und
befestigen Sie dort ein Turscharnier mit zwei (S37) #7 x 5/8" (#7 x 15,9 mm) Flachkopfschrauben (Abb. 5.1)

D: Messen Sie von der Oberseite der Innenkante 6,5" (165 mm) nach unten und bringen Sie hier mit zwei (S37)
#7 x 5/8" (#7 x 15,9 mm) Flachkopfschrauben eine Gegenplatte an. Achten Sie darauf, dass die Gegenplatte
blndig an der Kante des Turrahmens anliegt. (Abb. 5.2)

A
%

Abb. 5.2 @

Abb. 5.1

6,5"
(165 mm)

Gegenplatte

Turscharnier

(76,2 mm)

Holzteile
1x Tiir 25 x 403 x 493 mm

Metallteile
12 x @ Flachkopfschraube — #7 x 15,9 mm

Sonstige Teile
2 x Tiirgriffe

2 x Tiirscharniere
1 x Gegenplatte

europecustomerservice@kidkraft.com
+31(0) 20 305 8620
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

parts.kidkraft.eu

25




Schritt 5: Aufbau der Tur —
Teil 2

E: Befestigen Sie einen Turpuffer mit einer (S0) #8 x 7/8" (#8 x 22,2 mm) Flachrundschraube. (Abb. 5.4)

F: Platzieren Sie in der TuUr6ffnung die Kiontlr-Baugruppe und messen Sie dazu einen Abstand von 5/8"
(15,9 mm) vom unteren Rahmen nach oben (Abb. 5.5). AnschlieRend bringen Sie am Wandrahmen mit jeweils
drei (S37) #7 x 5/8" (#7 x 15,9 mm) Flachkopfschrauben die Scharniere an. (Abb. 5.6 und 5.5)

Abb. 5.4

j ;/:
;%
:%
R ol Turpuffer

Abb. 5.6

Metallteile Sonstige Teile
1x Flachrundschraube — #8 x 22,2 mm 1x Tirpuffer

6 x @ Flachkopfschraube — #7 x 15,9 mm

® o customerservice@kidkraft.com
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

26



Schritt 5: Aufbau der Tiir — \% Q}N
Teil 3

J

G: Befestigen Sie den Magnetschnapper mit zwei (S38) #7 x 1-1/8" (#7 x 28,6 mm) Flachkopfschrauben in der
Aussparung des (9513) Turstoppers. (Abb. 5.7)

Wichtig: Verwenden Sie einen Schraubendreher und achten Sie darauf, die Schrauben NICHT zu fest anzuziehen.

H: Befestigen Sie den (9513) Tirstopper von innen mit drei (S11) #8 x 2" (#8 x 50,8 mm) Holzschrauben an der (9263)
Rechten Faltplattenbaugruppe A. Der (9513) Turstopper muss dabei 1-1/4" (32 mm) Uber den Rahmen hinausragen und
sich auf der gleichen Hohe wie die Gegenplatte befinden. (Abb. 5.8 und 5.9)

Abb. 5.8

Abb. 5.7

indi Abb. 5.9
— Bulndig . m
Innenansicht
———Magnetschnapper
&) ol
~
\% ™N
N 4P<@
//‘ \
Gegenplatte
N
\
Holzteile Metallteile Sonstige Teile
1x Tiirstopper — 22 x 63 x 125 mm 2x @ Holzschraube — #8 x 50,8 mm 1 x Magnetschnipper

2x Flachkopfschraube — #7 x 28,6 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

27



Schritt 6: Befestigung der oberen Wandabschlusse —
Teil 1

A: Platzieren Sie von aulRen ein (9516) Kurzes oberes Tischbrett in den schmalen Offnungen der (9263) Rechten
Faltplattenbaugruppe A und der (9265) Linken Faltplattenbaugruppe B. Verwenden Sie dann je zwei (S11) #8 x 2"
(#8 x 50,8 mm) Holzschrauben pro Brett zur Befestigung. (Abb. 6.1)

Abb. 6.1

5
]

9516

NN\
N\
|

I
% ©.
/ Brett

i

9263

Holzteile Metallteile

2x Kurzes oberes Tischbrett — 22 x 63 x 430 mm 4x @ Holzschraube - #8 x 50,8 mm

® o customerservice@kidkraft.com
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

28



Schritt 6: Befestigung der oberen Wandabschlusse —
Teil 2

B: Platzieren Sie das (9515) Obere Tischbrett in der Offnung auf der Riickseite der (9265) Linken
Faltplattenbaugruppe B und verwenden Sie vier (S11) #8 x 2" (#8 x 50,8 mm) Holzschrauben. (Abb. 6.2)

NN

NN NN

®
® °
| —— @ ®
® ®
® ®
® ®
e p ® ®
® ®
' ° o D
\. : %  ® ®

—
[ *le . ®
o|e °
L] . »
9515 9265
Holzteile Metallteile
1x Oberes Tischbrett — 22 x 63 x 864 mm 4x @ Holzschraube — #8 x 50,8 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

29



Schritt 6: Befestigung der oberen Wandabschlusse —
Teil 3

C: Platzieren Sie von innen ein (9515) Oberes Tischbrett in den Endwand-Offnungen der (9264) Linken
Faltplattenbaugruppe A und der (9266) Rechten Faltplattenbaugruppe B. Verwenden Sie dann vier (S11) #8 x 2"
(#8 x 50,8 mm) Holzschrauben zur Befestigung. (Abb. 6.3)

|9_2_6£| Abb. 6.3

o

® 0
® L]
® )
® [ ]
® ®
® [)
® ®
® ®
® ®
® D)
: ®
Holzteile Metallteile
1x Oberes Tischbrett — 22 x 63 x 864 mm 4 x @ Holzschraube — #8 x 50,8 mm

® o customerservice@kidkraft.com
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

30



Schritt 6: Befestigung der oberen Wandabschlusse —
Teil 4

D: Platzieren Sie von aufien ein (9515) Oberes Tischbrett in der vorderen Offnung der (9266) Rechten
Faltplattenbaugruppe B. Verwenden Sie dann vier (S11) #8 x 2" (#8 x 50,8 mm) Holzschrauben zur Befestigung.
(Abb. 6.4)

Abb. 6.4

[ [ ]
e
g
e
®
]
o
]
o
e
L
(]
L
L
o
]
@
[ .
Holzteile Metallteile
X eres Tischbrett — 22 x 63 x mm - )
1 Ob Tischbrett — 22 x 63 x 864 4 x Holzschraube — #8 x 50,8 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

31



Schritt 7: Aufbau des Tresens — Q}
Teil 1

A: Platzieren Sie blindig zu jedem Ende und zur Unterkante des (9473) Hinteren Tresenbretts einen (9471)
Tresenbalken pro Ende. Verwenden Sie dann eine (S20) #8 x 1-3/8" (#8 x 34,9 mm) Holzschraube pro Balken zur
Befestigung. Beachten Sie die Lécher auf der Oberseite des (9473) Hinteren Tresenbretts. (Abb. 7.1 und 7.2)

B: Platzieren Sie die verbleibenden zwei (9471) Tresenbalken zentriert Gber den FUhrungsléchern in der Mitte des
(9473) Hinteren Tresenbretts, und zwar bindig an der Unterkante des Bretts anliegend. Befestigen Sie das Brett
mit einer (S20) #8 x 1-3/8" (#8 x 34,9 mm) Holzschraube pro Balken in den unteren Léchern. (Abb. 7.1 und 7.2)

C: Halten Sie das (9472) Vordere Tresenbrett gegen die (9471) Tresenbalken, sodass die Enden bindig anliegen
und die (9471) Tresenbalken Uber den Flhrungsléchern zentriert sind. Messen Sie auf beiden Seiten 5/8" (16 mm)
von der Oberkante des (9472) Vorderen Tresenbretts nach unten und befestigen Sie es dann mit vier (S20) #8 x
1-3/8" (#8 x 34,9 mm) Holzschrauben an den (9471) Tresenbalken. (Abb. 7.1 und 7.2)

Abb. 7.1

x 4 auf jeder Seite

5/8"

\

Bilindig

Holzteile Metallteile
4 x Tresenbalken — 22 x 63 x 864 mm 8 x Holzschraube — #8 x 34,9 mm
1x Vorderes Tresenbrett — 15 x 70 x 817.6 mm

1x Hinteres Tresenbrett — 15 x 83 x 817.6 mm

® o customerservice@kidkraft.com
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

32




Schritt 7: Aufbau des Tresens —
Teil 2

D: Platzieren Sie einen (9470) Tresenwinkel enganliegend an der Unterkante jedes dulieren (9471) Tresenbalkens
und dabei auch blindig am (9472) Vorderen Tresenbrett. Verwenden Sie dann eine (S3) #8 x 2-1/2" (#8 x
63,5 mm) Holzschraube pro Winkel zur Befestigung. (Abb. 7.3, 7.4 und 7.5)

Abb.7.5 @

Seitenansicht /

Abb. 7.4 .

Holzteile Metallteile
2x Tresenwinkel — 25 x 50 x 317.6 mm 2x @ Holzschraube — #8 x 63,5 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

33



Schritt 8: Befestigung der Tresenbaugruppe —
Teil 1

A: Platzieren Sie innen die Tresenbaugruppe gegen die Café-Wand, und zwar eng an der Offnung anliegend. (Abb.8.1)

B: Befestigen Sie dann das (9473) Hintere Tresenbrett mit vier (S20) #8 x 1-3/8" (#8 x 34,9 mm) Holzschrauben an der
Café-Wand. (Abb. 8.1)

C: Befestigen Sie beide (9470) Tresenwinkel mit je einer (S11) #8 x 2" (#8 x 50,8 mm) Holzschraube pro Winkel an der
Café-Wand. (Abb. 8.1)

Abb. 8.1

:

T

S11

Metallteile

4 x Holzschraube — #8 x 34,9 mm
2x @ Holzschraube — #8 x 50,8 mm

® o customerservice@kidkraft.com
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

34



Schritt 8: Befestigung der Tresenbaugruppe —
Teil 2

D: Befestigen Sie das (9474) Obere Tresenbrett bindig zum (9473) Hinteren Tresenbrett mit vier (S38) #7 x 1-1/8"
(#7 x 28,6 mm) Flachkopfschrauben an jedem (9471) Tresenbalken. (Abb. 8.2)

E: Befestigen Sie ein (9476) Seitliches Tresenbrett pro Balken mit drei (S38) #7 x 1-1/8" (#7 x 28,6 mm)
Flachkopfschrauben pro Brett, und zwar enganliegend am (9474) Oberen Tresenbrett und blindig an den
Aulenkanten der dulReren (9471) Tresenbalken. (Abb. 8.2)

F: Befestigen Sie zwei (9475) Obere Tresen-Mittelbretter mit je vier (S38) #7 x 1-1/8" (#7 x 28,6 mm)
Flachkopfschrauben pro Brett, und zwar enganliegend am (9474) Oberen Tresenbrett, zentriert Gber den mittleren
zwei (9471) Tresenbalken und bindig an den Aufienkanten. (Abb. 8.2)

Abb. 8.2

Holzteile Metallteile

1x Oberes Tresenbrett — 15 x 31.8 x 817.6 mm 18 x Flachkopfschraube — #7 x 28,6 mm
2x Oberes Tresen-Mittelbrett — 15 x 87.7 x 213 mm
2x Seitliches Tresenbrett — 15 x 50 x 177 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

35



Schritt 8: Befestigung der Tresenbaugruppe —

Teil 3

N

befestigen Sie sie mit den mitgelieferten Schrauben. (Abb. 8.3)

anzuziehen.

Abb. 8.3

Mitgelieferte
Schrauben

G: Stecken Sie den Wasserhahn und die beiden Griffe in die daflir vorgesehenen Ldcher im Spulbecken und

Wichtig: Verwenden Sie einen Schraubendreher und achten Sie darauf, die Schrauben NICHT zu fest

Wasserhahn

Sonstige Teile
1 x Spiilbecken
2 x Spiilbecken-Griff
1 x Wasserhahn

KidKraft parts.kidkraft.com

MADE FOR MAKE BELIEVE"

36

customerservice@kidkraft.com
+1(800) 933 0771

972 385 0100



Schritt 8: Befestigung der Tresenbaugruppe — \%
Teil 4

H: Platzieren Sie Splilbecken und Ofen in den Offnungen der Tresenbaugruppe und befestigen Sie dann vier
Befestigungsklemmen mit den mitgelieferten Metallteilen an der Unterseite von Spulbecken und Ofen. (Abb. 8.4 und 8.5)

Wichtig: Verwenden Sie einen Schraubendreher und achten Sie darauf, die Schrauben NICHT zu fest anzuziehen.

Hinweis: Um Spulbecken oder Ofen auszubauen, I16sen Sie die Schraube um 1/4-Umdrehung und drehen Sie dann die
Befestigungsklemmen.

Abb. 8.4

Spllbecken

Befestigungsklemme
mit Metallteilen

Befestigungsklemme mit
Metallteilen

Abb. 8.5 | >

Mitgelieferte

Befestigungsklemme Schraube

Sonstige Teile

1 x Herd
8 x Befestigungsklemme

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

37



Schritt 9: Befestigung der Hakenleiste

A: Befestigen Sie von innen eine Hakenleiste mit zwei (S0) #8 x 7/8" (#8 x 22,2 mm) Flachrundschrauben, wie in
Abb. 9.1 und 9.2 dargestellt.

B: Hangen Sie den Topf, die Pfanne und den Pfannenwender an der Hakenleiste auf. (Abb. 9.2)

Abb. 9.1

Hakenleiste

e

Abb. 9.2

Topf Pfanne
Metallteile Sonstige Teile
2x Flachrundschraube — #8 x 22,2 mm 1 x Pfanne

1 x Topf
1 x Pfannenwender
1 x Hakenleiste

® o customerservice@kidkraft.com
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

38



Schritt 10: Aufbau des Krahennests

A: Legen Sie zwei (9494) Senkrechte Krahennest-Bretter flach auf den Boden und achten Sie dabei auf

die Lochausrichtung. Platzieren Sie zwei (9499A) Untere Krahennest-Bretter tiber den oberen zwei Satzen
vorgebohrter Locher wie in Abb. 10.1 gezeigt. Befestigen Sie das Ganze mit zwei (H3) 1/4 x 2-1/2" (6,4 x 63,5 mm)
Sechskantschrauben (mit Unterlegscheibe, Sicherungsscheibe und Einschlagmutter). (Abb. 10.1)

B: Platzieren Sie das (9499) Untere Krahennest-Brett iber dem unteren Satz vorgebohrter Locher und verwenden
Sie zwei (H3) 1/4 x 2-1/2" (6,4 x 63,5 mm) Sechskantschrauben (mit Unterlegscheibe, Sicherungsscheibe und
Einschlagmutter) zur Befestigung. (Abb. 10.1)

Abb. 10.1
l 6,4 mm Sicherungsscheibe
6,4 mm '
Sicherungsscheibe 8 «—— 6,4 mm Unterlegscheibe
6,4 mm

Unterlegscheibe

6,4 mm
Einschlagmutter

T

6,4 mm
Einschlagmutter

Holzteile Metallteile
1x Unteres Krahennest-Brett — 32 x 63 x 1459 mm

6 x Sechskantschraube - 6,4 x 63,5 mm
2x Unteres Krahennest-Brett — 32 x 63 x 1459 mm

(6,4 mm Sicherungsscheibe, 6,4 mm Unterlegscheibe,

2x Senkrechtes Krihennest-Brett — 31.5 x 63 x 2286 mm 6,4 mm Einschlagmutter)

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

39



<
Schritt 11: Befestigung der Krahennest-Baugruppe — | = lnllll @)
Teil 1 y

A: Stellen Sie gemeinsam mit einem Helfer die Krahennest-Baugruppe vor dem Spielhaus aufrecht hin. Messen Sie nach, um
sicherzustellen, dass zwischen dem Spielhaus und der Aulenkante des (9499) Unteren Kréhennest-Bretts ein Abstand von 21"
(533 mm) vorliegt, wie in Abb. 11.3 und 11.4 gezeigt.

B: Platzieren Sie ein (9498) Kurzes Krahennest-Brett L (iber der Offnung vom Spielhaus zum (9494) Senkrechten Krahennest-
Brett, sodass es biindig an der AulRenkante und der Unterkante des (9499) Unteren Krahennest-Bretts anliegt. (Abb. 11.2) Stellen

Sie sicher, dass das Brett waagerecht ist, und befestigen Sie es dann mit vier (S3) #8 x 2-1/2" (#8 x 63,5 mm) Holzschrauben.
(Abb. 11.1 und 11.2)
Abb. 11.1

Abb. 11.2

| N D I
0 ;
Abb. 11.3 [ {LICIH [ HCICDR I - 21" (533 mm) N
IO | UCIED Abb.11.4 [~ -
I
I
b
Holzteile Metallteile
1x Kurzes Krihennest-Brett L — 32 x 63 x 566 mm 4x @ Holzschraube — #8 x 63,5 mm

® o customerservice@kidkraft.com
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

40




Schritt 11: Befestigung der Krahennest-Baugruppe - Q =
Teil 2

A: Bringen Sie zwei (9496) Kurze Krahennest-Bretter mit je funf (S3) #8 x 2-1/2" (#8 x 63,5 mm) Holzschrauben pro Brett in
den Offnungen zwischen den (9499A) Unteren Krahennest-Brettern und dem Spielhaus an. Achten Sie dabei darauf, dass
die Bretter eben und bindig an den (9499A) Unteren Krahennest-Brettern anliegen. (Abb. 11.3 und 11.7)
B: Wiederholen Sie Schritt A, um das (9497) Kurze Kréahennest-Brett A an der gezeigten Stelle anzubringen. (Abb. 11.3 und
11.7)
C: Platzieren Sie den (9491) Bodenwinkel A so Uber der Offnung, dass er biindig an der Vorderkante des (9494)
Senkrechten Krahennest-Bretts anliegt. Verwenden Sie dann vier (S3) #8 x 2-1/2" (#8 x 63,5 mm) Holzschrauben zur
Befestigung am Spielhaus und am Senkrechten Krahennest-Brett. (Abb. 11.3 und 11.5) 2621
Lochausrichtung ( 10’ 3;1:m)
Abb. 11.3 beachten. ’ >
< - : [9497
B == 1 Abb. 11.7
:—\:. — b
(] T — 5
sl e
a ==
T — =k ]| = 9496
L[ T |}
3 " s
o | J —=-======E |
0 — @ Biindig
O — X -
Abb. 11.5
- LI > 4
9499A 34599
f 9491
9494
7 Lochausrichtung
BUndig  heachten.
Holzteile Metallteile
1x Bodenwinkel A — 31.8 x 63.5 x 538 mm 19 x @ Holzschraube — #8 x 63,5 mm
2x Kurzes Kréhennest-Brett — 32 x 63.5 x 538 mm
1x Kurzes Krihennest-Brett A — 32 x 63 x 537 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

41



Schritt 12: Befestigung des Seitenbalkens = @)

A: Messen Sie an der Innenwand der Plattformbaugruppe 5/8" (16 mm) von der Oberkante der Turéffnung nach unten
und platzieren Sie hier einen (9466) Seitenbalken 2 entlang der Lange der Wand. Stellen Sie sicher, dass der Balken
waagerecht ist, und befestigen Sie ihn dann mit funf (S11) #8 x 2" (#8 x 50,8 mm) Holzschrauben. (Abb. 12.1 und 12.2)

B: Messen Sie 5/8" (16 mm) von der Oberkante des (9499) Unteren Krahennest-Bretts nach unten und wiederholen Sie
Schritt A, um den (9465) Seitenbalken 1 auf der gegeniberliegenden Seite anzubringen. (Abb. 12.1 und 12.2)

Abb. 12.1

r ‘ ..0 i./f’ \
% Jjnlets % il >
EI[D E]]m A~ ; -: 9466
: 4 E]]E § X 5 pro
: : § : s11 BretFt’

. / Abb. 12.2
y | 5/8"

x 5 pro Brett

Holzteile Metallteile

1x Seitenbalken 1 — 30 x 38 x 1292 mm 10 x (§11) Holzschraube - #8 x 50,8 mm
1x Seitenbalken 2 — 30 x 38 x 1424 mm

® o customerservice@kidkraft.com
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

42



Schritt 13: Befestigung der Bodenstutze Gi

A: Platzieren Sie eine (9468) Kurze Bodendiele 1 bundig am (9497) Kurzen Krahennest-Brett A und eine zweite
Bodendiele buindig am (9498) Kurzen Krahennest-Brett L. (Abb. 13.1, 13.2 und 13.3)

B: Platzieren Sie die (9469) Bodenstiitze enganliegend an der Unterkante jeder Bodendiele, sodass die
Flhrungslocher zentriert Gber dem (9497) Kurzen Krahennest-Brett A und dem (9498) Kurzen Krahennest-Brett L
liegen. Verwenden Sie dann je zwei (S4) #8 x 3" (#8 x 76,2 mm) Holzschrauben pro Ende. (Abb. 13.1, 13.2 und 13.3)

C: Befestigen Sie jede (9468) Bodendiele mit je zwei (S20) #8 x 1-3/8" (34,9 mm) Holzschrauben pro Brett am (9466)
Seitenbalken 2 sowie an der (9469) Bodenstitze. (Abb. 13.2).

Abb. 13.2

A
Z
7
21
,;p e
5 ’/ =
A2z =
/. S b .
' -Ei‘@. :
| /74 E———————— |
/ Iﬂ’ ; E [9465
5 ImE= - \
I’:,.- e | [9469
7?2,
IS, = ‘
— || P
‘I\ g
= = r
f
Holzteile Metallteile
2 x Kurze Bodendiele 1 — 15 x 109 x 505 mm 10 x Holzschraube — #8 x 34,9 mm

1x Bodenstiitze — 32 x 63 x 1425 mm

4 x @ Holzschraube — #8 x 76,2 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

43



Schritt 14: Montage des Stuhls Gi

A: Platzieren Sie ein (9488) Oberes Stuhlbrett blindig an den Kanten eines (9487) Stuhl-Winkelstlicks A und
achten Sie dabei auf die Lochausrichtung. Verwenden Sie dann eine (S11) #8 x 2" (#8 x 50,8 mm) Holzschraube
zur Befestigung. Wiederholen Sie den Schritt zur Befestigung des zweiten (9487) Stuhl-Winkelstiicks A an der
gegenuberliegenden Seite. (Abb. 14.1)

B: Befestigen Sie das (9489) Obere Stuhlbrett A mit zwei (S11) #8 x 2" (#8 x 50,8 mm) Holzschrauben am (9487)
Stuhl-Winkelstick A. Achten Sie dabei darauf, dass die abgerundeten Kanten nach aufien zeigen. (Abb. 14.1)

C: Platzieren Sie ein (9486) Stuhl-Winkelstlick an jedem Ende der (9487) Stuhl-Winkelstlicke A und achten Sie
auf die Lochausrichtung. Verwenden Sie dann je eine (S11) #8 x 2" (#8 x 50,8 mm) Holzschraube pro Brett zur
Befestigung. (Abb. 14.1)

Abb. 14.1

Holzteile Metallteile

2x Stuhl-Winkelstiick — 25 x 38 x 208 mm @
2x Stuhl-Winkelstiick A — 25 x 38 x 147 mm 6x Holzschraube —#8 x 50,8 mm

1x Oberes Stuhlbrett — 22 x 80 x 472 mm
1x Oberes Stuhlbrett A — 22 x 80 x 472 mm

& ® o customerservice@kidkraft.com
‘@‘ Kldqu.ft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771
L) (]

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

44



Schritt 15: Befestigung der Stuhlbaugruppe Gi

A: Messen Sie von der Oberkante des (9491) Bodenwinkels 10-3/4" (27,3 cm) nach oben zur Unterkante

des (9488) Oberen Stuhlbretts. (Abb. 15.2) Befestigen Sie die Stuhlbaugruppe an der Innenseite des
Spielhauses und am (9494) Senkrechten Krahennest-Brett, wie in Abb. 15.1 und 15.2 gezeigt. Dabei muss die
Baugruppe biindig an der Rahmenkante anliegen. Verwenden Sie dann je vier (S11) #8 x 2" (#8 x 50,8 mm)
Holzschrauben pro Seite zur Befestigung.

Abb. 15.1

Iy
/ /L
/I

/L

1
[ 7 7 7T ¥ 7 7 7\

/L

7
(3
1
=1

9494
9491

Metallteile
8 x @ Holzschraube — #8 x 50,8 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

45



Schritt 16: Befestigung des Krahennest-Winkelstucks

A: Platzieren Sie ein (9495) Krahennest-Winkelstlick an der Unterseite eines Endes der Plattformbaugruppe,
wie in Abb. 16.2 gezeigt. Ein Ende des Winkelstlicks muss flach am (9465) Seitenbalken 1 anliegen, das andere
Ende bundig an der Vorderkante des (9494) Senkrechten Krahennest-Bretts. Verwenden Sie dann zwei (S3) #8
x 2-1/2" (#8 x 63,5 mm) Holzschrauben zur Befestigung. (Abb. 16.1 und 16.2)

B: Wiederholen Sie diesen Schritt, um ein zweites (9495) Krahennest-Winkelstlick an der gegeniberliegenden
Seite anzubringen. (Abb.16.1 und 16.2)

Abb. 16.1
o . .: — . :: -
T |
g C —
I QI —1 M Abb. 16.2
C == 0 e
— L
/
/
/
— L] ]
— .
— !
o 1|1
[ ] ’-
[ ]
|
/
N
Bundig
4
o |1
d
- \\
9495
Holzteile Metallteile
2x Krahennest-Winkelstiick — 25 x 50 x 316 mm 4x @ Holzschraube — #8 x 63,5 mm

°® o customerservice@kidkraft.com
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

46



Schritt 17: Montage der Einstiegsleiter —
Teil 1 ﬁ

A: Platzieren Sie die (9478) Linke Leiste auf einer Seite von vier (9480) Leitersprossen, und die (9479) Rechte
Leiterwange auf der anderen Seite. Dabei missen die Kerben nach innen zeigen. (Abb. 17.1)

B: Flgen Sie alle (9480) Leitersprossen in die Kerben an beiden (9478) und (9479) Leiterwangen-Leisten ein und
achten Sie darauf, dass die Oberkanten der (9480) Leitersprossen biindig an der Vorderkante der Leiterwangen
anliegen. (Abb. 17.1, 17.2 und 17.3)

C: Bohren Sie die vorhandenen Ldcher mit einem Bohrer von 1/8" (3 mm) nach und verbinden Sie Leisten und
Leitersprossen mit je vier (S3) #8 x 2-1/2" (#8 x 63,5 mm) Holzschrauben pro Leitersprosse. (Abb. 17.1 und 17.2)

Abb. 17.1

,

Abb. 17.2 @ x 8 pro Seite
Bundig an den
Kanten
Abb. 17.
bb 3 \(/ ~ Oberkante der
Endansicht ) \\ Leiterwangen
\\ \\
\ \
\ \
\\ @ \\
\ \
\ \
Holzteile Metallteile
1x Linke Leiste — 31 x 62 x 1304 m 16 x@ Holzschraube — #8 x 63,5 mm

1x Rechte Leiste — 31 x 62 x 1304 mm
4 x Leitersprosse — 21 x 80 x 495 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

47



Schritt 17: Montage der Einstiegsleiter — “‘;2?5‘
Teil 2

D: Platzieren Sie eine (9481) RW-Stutze fir die Einstiegsleiter auf der Riickseite der Leiter, sodass sie blindig an
der Oberseite des Winkelschnitts anliegt (Abb. 17.5). Verwenden Sie dann vier (S20) #8 x 1-3/8" (#8 x 34,9 mm)
Holzschrauben zur Befestigung. (Abb. 17.4 und 17.5)

E: Befestigen Sie eine (9482) RW-Stiitze A fur die Einstiegsleiter mit vier (S20) #8 x 1-3/8" (#8 x 34,9 mm) Holzschrauben
an den (9478) und (9479) Leisten, und zwar buindig an der Oberseite und den Kanten. (Abb. 17.4 und 17.5)

@ x 4 auf jeder Seite

Abb. 17.4

Abb. 17.5

Bundig

Holzteile Metallteile

1x RW-Stiitze fiir die Einstiegsleiter — 15 x 80 x 532 mm 8 x Holzschraube — #8 x 34,9 mm
1x RW-Stiitze A fiir die Einstiegsleiter — 15 x 80 x 532 mm

o ® o customerservice@kidkraft.com
'@' Kldqu.ft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

48



Schritt 18: Befestigung der Einstiegsleiter —
Teil 1

A: Platzieren Sie die Leiterbaugruppe in der hinteren Offnung der (9264) Linken Faltplattenbaugruppe A. Achten Sie
dabei darauf, dass die Leiter blindig an der Oberseite der Bodendielen und an der Aufenkante der Platte anliegt, und
verwenden Sie dann zwei (S20) #8 x 1-3/8" (#8 x 34,9 mm) Holzschrauben zur Befestigung. (Abb. 18.1 und 18.2)

Abb. 18.1 |r|

—

4/ T W W W W W
A 7~

Abb. 18.2 Einstiegsleiter

Metallteile
2 x Holzschraube — #8 x 34,9 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

49



Schritt 18: Befestigung der Einstiegsleiter —
Teil 2

B: Platzieren Sie die (9477) Stutzstrebe so, dass das angewinkelte Ende blndig an der Vorderkante der (9478)
Linken Leiste anliegt. Verwenden Sie dann eine (H3) 1/4 x 2-1/2" (6,4 x 63,5 mm) Sechskantschraube (mit
Sicherungsscheibe, Unterlegscheibe und Einschlagmutter). Befestigen Sie das gegeniberliegende Ende der
(9477) Stutzstrebe mit zwei (S11) #8 x 2" (#8 x 50,8 mm) Holzschrauben am Spielhaus. (Abb. 18.3)

Abb. 18.3

, >
6,4 mm
> Einschlagmutter

6,4 mm
Sicherungsscheibe

Unterlegscheibe

Holzteile Metallteile
1x Stiitzstrebe — 25 x 50 x 570 mm 2x @ Holzschraube — #8 x 50,8 mm
1x Sechskantschraube - 6,4 x 63,5 mm

(6,4 mm Sicherungsscheibe, 6,4 mm Unterlegscheibe,
6,4 mm Einschlagmutter)

® o customerservice@kidkraft.com
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

50




Schritt 19: Montage der Kletterwand @)

A: Legen Sie zwei (9484) Leisten nebeneinander so auf den Boden, dass die schragen Kanten nach unten zeigen. (Abb. 19.1)

B: Legen Sie ein (9522) Klettersteinbrett auf das obere Ende der (9484) Leisten, wie in Abb. 19.1 dargestellt. Bitte nicht
befestigen. Dieses Brett wird als Fihrungshilfe verwendet und erst in einem spateren Schritt angebracht. Achten Sie darauf,
dass das (9522) Klettersteinbrett biindig mit den dufReren und oberen Kanten der (9484) Leisten abschlief3t.

C: Achten Sie auf die Lochausrichtung und platzieren Sie ein (9485) Klettersteinbrett an der Unterseite der (9484) Leisten. Es
muss dabei blindig an den Kanten und der Unterseite anliegen. Befestigen Sie es dann mit vier (S20) #8 x 1-3/8" (#8 x 34,9 mm)
Holzschrauben. (Abb. 19.1)

D: Verteilen Sie die Uibrigen (9485) Klettersteinbretter in gleichmaRigen Abstéanden zwischen dem oberen und dem unteren
Brett, wobei die vorgebohrten Locher flr die Klettersteine sich an gegentiberliegenden Seiten jedes Bretts befinden missen. So
verhindern Sie, dass die Klettergriffe in einer geraden Linie angeordnet sind. Verwenden Sie dann je vier (S20) #8 x 1-3/8" (#8 x
34,9 mm) Holzschrauben pro Brett zur Befestigung. (Abb. 19.1)

E: Wechseln Sie Farben und Formen ab und befestigen Sie je einen Klettergriff an allen (9485) Klettersteinbrettern. Verwenden
Sie hierflr je eine (PB2) 1/4 x 1-1/4" (6,4 x 31,8 mm) Flachkopfschraube (mit Sicherungsscheibe, Unterlegscheibe und
Hilsenmutter) und eine (S10) #8 x 1" (#8 x 25,4 mm) Flachkopfschraube pro Klettergriff. Die (S10) Flachkopfschraube muss in
die Bohrung direkt unter der (PB2) Flachkopfschraube eingefiihrt werden. Sie sorgt dafiir, dass sich der Klettergriff nicht dreht.

(Abb. 19.2, 19.3, 19.4 und 19.5) Abb. 19.5
Abb. 19.1 Lochausrichtung beachten Abb. 19.2
:! 6,4 mm
5mm Sicherungsscheibe
= Unterlegscheibe T /‘
X \@/ D
()

6,4 mm
& Hulsenmutter

X 4 pro Brett

Abb. 19.3

6,4 mm
Sicherungsscheibe

5 mm Unterlegscheibe

\\ X2
6,4 mm \\\
.. &
a / Hulsenmutter ] \ Klettergriff A x 3
Klettergriff B x 4

Holzteile Metallteile Sonstige Teile
; 7 Flachkopfschraube — 6,4 x 31,8
1x Klettersteinbrett — 15 x 115 x 500 mm X @ (64 mm Sicherungsscheibe, 5 mm Unterlegscheibe und 3 x Klettergriff A
. 6,4 mm Hiilsenmutter) .
7x Klettersteinbrett — 15 x 115 x 500 mm 7x Flachkopfschraube — #8 x 25,4 mm 4 x Klettergriff B
2 x Leiste — 31 x 62 x 1288 mm 28 x Holzschraube — #8 x 34,9 mm

europecustomerservice@kidkraft.com
+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

51



Schritt 20: Befestigung der Kletterwand —
Teil 1

A: Platzieren Sie den (9490) Bodenwinkel entlang der unteren linken Offnung in der Plattformbaugruppe, sodass
er bundig an der Vorderkante des (9494) Senkrechten Krahennest-Bretts anliegt. Verwenden Sie dann sechs (S3)
#8 x 2-1/2" (#8 x 63,5 mm) Holzschrauben zur Befestigung. (Abb. 20.1 und 20.2)

Abb. 20.1

NCRARN\E ]

Holzteile Metallteile
1x Bodenwinkel — 32 x 63 x 600 mm 6 x @ Holzschraube — #8 x 63,5 mm

customerservice@kidkraft.com

KidKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

52



Teil 2

B: Platzieren Sie die Einstiegsleiter/Kletterwand 1-1/4" (3,2 cm) vom Ende in der Offnung am linken Ende der
Plattformbaugruppe. Vergewissern Sie sich, dass sie blndig an der Oberkante des (9498) Kurzen Krahennest-Bretts L
abschlief3t. Verwenden Sie dann zwei (S11) #8 x 2" (#8 x 50,8 mm) Holzschrauben zur Befestigung. (Abb. 20.4)

C: Platzieren Sie ein (9522) Klettersteinbrett in der Offnung am oberen Ende der Leiter und achten Sie dabei darauf, dass
es bundig an den Kanten und an der Oberseite anliegt. Befestigen Sie das Brett mit vier (S20) #8 x 1-3/8" (#8 x 34,9 mm)
Holzschrauben. (Abb. 20.3)

D: Platzieren Sie die (9483) Strebe so, dass das angewinkelte Ende buindig an der Vorderkante der auRReren (9484)

Leiste anliegt. Verwenden Sie dann eine (H3) 1/4 x 2-1/2" (6,4 x 63,5 mm) Sechskantschraube (mit Sicherungsscheibe,
Unterlegscheibe und Einschlagmutter) zur Befestigung. Bringen Sie das gegenliberliegende Ende der (9483) Strebe mit
vier (S11) #8 x 2" (#8 x 50,8 mm) Holzschrauben am (9494) Senkrechten Krahennest-Brett und am (9490) Bodenwinkel an.
(Abb. 20.5)

Schritt 20: Befestigung der Kletterwand — @

Abb. 20.4

Abb. 20.3

o= w—) AN

\ SR - —

\\

TT—
e e

l[ﬂ

6,4 mm
Einschlagmutter

6,4 mm
Bindig 6,4 mm Sicherungsscheibe

Unterlegscheibe

Holzteile Metallteile

6 x Holzschraube - #8 x 50,8 mm
9483 -
1x Strebe — 25 x 50 x 588 mm 1x @ Sechskantschraube — 6,4 x 63,5 mm (6,4 mm Sicherungsscheibe, 6,4 mm

Unterlegscheibe, 6,4 mm Einschlagmutter)
4x Holzschraube — #8 x 34,9 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

53



Schritt 21: Befestigung der Krahennest-Bodendielen

A: Verteilen Sie elf (9467) Kurze Bodendielen zwischen den zwei Endbrettern und verwenden Sie dann je sechs
(S20) #8 x 1-3/8" (#8 x 34,9 mm) Holzschrauben pro Brett zur Befestigung. (Abb. 21.1)

Abb. 21.1

9467 | x 11

Holzteile Metallteile
1 x Kurze Bodendiele — 15 x 109 x 505 mm 66 x Holzschraube — #8 x 34,9 mm

® o customerservice@kidkraft.com
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

54



Schritt 22: Montage der Zedernholzwinde ‘ Q,

A: Platzieren Sie von innerhalb der Plattformbaugruppe am rechten Ende in gleichmafligen Abstanden drei
(9500) Zedernholzwand-Bretter zwischen den (9496) Kurzen Krahennest-Brettern. Achten Sie darauf, dass sich
die abgeschragte Kante auf der Innenseite befindet. Verwenden Sie dann je vier (S20) #8 x 1-3/8" (#8 x 34,9 mm)
Holzschrauben pro Brett zur Befestigung. (Abb. 22.1 und 22.2)

B: Zentrieren Sie eine (9500) Zedernholzwand in der Offnung der vorderen Wand, und zwar zwischen den beiden (9494)
Senkrechten Krahennest-Brettern. Befestigen Sie die (9500) Zedernholzwand mit vier (S20) #8 x 1-3/8" (#8 x 34,9 mm)
Holzschrauben am (9499A) Unteren Krahennest-Brett. (Abb. 22.1 und 22.2)

C: Montieren Sie vier (9500) Zedernholzwande auf jeder Seite des Mittelbretts, und zwar mit einem Abstand von 3"
(7,62 cm) zwischen jedem Brett. Verwenden Sie dann je vier (S20) #8 x 1-3/8" (#8 x 34,9 mm) Holzschrauben pro Brett

zur Befestigung. (Abb. 22.2, 22.3 und 22.4) Abb. 22.4 . 3
Abb. 22.1 P57 (7,62 cm)
\J Wil 9500

— 1 L]

> 1| -
— v

’ — [ . %

- N
| ——

|
3

Abb. 22.3

BE Abb. 22.2

%\\:EE- Innenansicht
= — UIF . B

e

9500
9500
Holzteile Metallteile
12 x Zedernholzwinde — 15 x 63.5 x 560 mm 48 x Holzschraube — #8 x 34,9 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

55



Schritt 23: Befestigung der Blumenkasten

A: Bringen Sie die Blumenkasten an den in Abb. 23.1 gezeigten Stellen an, und zwar mit je zwei (SO) #8 x 7/8"
(#8 x 22,2 mm) Flachrundschrauben pro Kasten.

Abb. 23.1

Blumenkasten

Abb. 23.2

X 2 pro Kasten

Metallteile Sonstige Teile
4x Flachrundschraube — #8 x 22,2 mm 2 x Blumenkasten

® o customerservice@kidkraft.com
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

56




Schritt 24: Befestigung der Handgriffe am Spielhaus 1/8£ Gﬂ)

~

J

Hinweis: Bohren Sie die Locher mit einem Bohrer von 1/8" (3 mm) vor, bevor Sie die Tellerkopfschrauben anbringen.

A: Messen Sie vom oberen Ende der Kletterwand 6" (152,4 mm) nach oben und zentrieren Sie hier einen
Handgriff pro Seite. Bohren Sie die Lécher vor und befestigen Sie dann die Handgriffe mit je zwei (WL3) 1/4 x
1-3/8" (6,4 mm x 34,9 mm) Tellerkopfschrauben (mit Unterlegscheibe) pro Handgriff. (Abb. 24.1 und 24.3)

B: Messen Sie von der Einstiegsleiter ebenfalls 6" (152,4 mm) nach oben und platzieren Sie hier zwei weitere
Handgriffe so, dass sie blindig an den Kanten der Offnung anliegen. Bohren Sie die Locher vor und befestigen Sie
dann die Handgriffe mit je zwei (WL3) 1/4 x 1-3/8" (6,4 mm x 34,9 mm) Tellerkopfschrauben (mit Unterlegscheibe)

pro Handgriff. (Abb. 24.2 und 24.3)
Abb. 24.1 o

Handgriffe N | ! ;] /

Abb. 24.2

Handgriffe

6,4 mm

Unterlegscheibe

6" (152,4 mm) |
Y

Abb. 24.3

w3 ) 6,4 mm
Unterlegscheibe

Metallteile Sonstige Teile
8 x @Tellerkopfschraube - 6,4 x 34,9 mm (mit 6,4 mm Unterlegscheiben) 4 x Handgriff

europecustomerservice@kidkraft.com
+31(0) 20 305 8620
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

parts.kidkraft.eu

57




Schritt 25: Aufbau der Dachstutze —
Teil 1 ‘m""'mj

A: Legen Sie das (9501) Obere Schaukelbrett flach auf den Boden, und zwar mit den schragen Flachen nach
oben. Der spitze Winkel sollte sich am rechten Ende befinden. Platzieren Sie die (9503) Dachstutze wie in Abb.
25.1 gezeigt und bindig an der Kante des (9501) Oberen Schaukelbretts anliegend.

B: Platzieren Sie die (9502) Senkrechte Stltze wie in Abb. 25.1 gezeigt und bliindig am Ende der (9503)
Dachstiitze anliegend. Achten Sie darauf, dass die (9502) Senkrechte Stitze dabei tUber den vorgebohrten
Léchern im (9501) Oberen Schaukelbrett zentriert ist. Achten Sie darauf, dass die Baugruppe rechtwinklig ist, und
verwenden Sie dann vier (S4) #8 x 3" (#8 x 76,2 mm) Holzschrauben zur Befestigung.

C: Wiederholen Sie die Schritte A und B, um eine zweite Baugruppe zu montieren.

Abb. 25.1

Bundig
|/ A
|9501 I
Holzteile Metallteile
2x Oberes Schaukelbrett — 25 x 50 x 1433 mm 8 x Holzschraube — #8 x 76,2 mm

2x Senkrechte Stiitze — 25 x 50 x 269.3 mm
2x Dachstiitze — 25 x 50 x 865.2 mm

o ® o customerservice@kidkraft.com
'@’ KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771
[ ) (]

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

58



Schritt 25: Aufbau der Dachstutze —
Teil 2

A: Zentrieren Sie eine Dreiecksmarkise Uber der Innenseite jeder Dachstitzen-Baugruppe. Sorgen Sie daflr, dass
die Markise wahrend der Montage straff gezogen ist. Verwenden Sie dann je zehn (S5) #8 x 1/2" (#8 x 12,7 mm)
Flachkopfschrauben (mit #8 Unterlegscheibe) pro Markise zur Befestigung. (Abb. 25.2)

Abb. 25.2

@ mit #8
Unterlegscheibe
x 10

e

Dreiecksmarkisen-Set

Metaliteile Sonstige Teile
20 x @ Flachkopfschraube — #8 x 12,7 mm (mit #8 Unterlegscheibe) 1"x Dn_eiecksmarkise.p-.Set
fiir Spielhaus ,,Gemiitliches
Versteck*

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

59



Schritt 26: Montage der Dachstuitzen-Baugruppe

A: Platzieren Sie eine Dachstitzen-Baugruppe an jedem Ende des Spielhauses, wie in Abb. 26.1 gezeigt.
Sorgen Sie daflr, dass die Baugruppen bindig an den Platten der Endwand und an der Aul3enkante der (9494)

Senkrechten Krahennest-Bretter anliegen. Verwenden Sie dann je drei (S4) #8 x 3" (#8 x 76,2 mm) Holzschrauben
pro Seite zur Befestigung. (Abb. 26.1)

Abb. 26.1 Hinweis: Markise wurde zum besseren
Verstandnis nicht abgebildet

[T~ blindig

Metallteile
6 x Holzschraube — #8 x 76,2 mm

® o customerservice@kidkraft.com
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

60



Schritt 27: Montage der Fensterplatte

A: Achten Sie darauf, dass die Fenster oben sind. Platzieren Sie dann die (9261) Fensterplatte tber die vordere
Wandplatte, und zwar so, dass sie zwischen die beiden Dachstitzen-Baugruppen passt. Verwenden Sie dann vier
(S11) #8 x 2" (#8 x 50,8 mm) Holzschrauben zur Befestigung. (Abb. 27.1)

Abb. 27.1

Holzteile Metallteile

1x Fensterplatte — 32 x 375 x 1370 mm 4x @ Holzschraube - #8 x 50,8 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

61



Schritt 28: Montage der groBen Dachplatte —
Teil 1

A: Legen Sie drei (9511) Untere Dachbretter flach auf den Boden. Befestigen Sie eine (9504) Linke Dachleiste entlang
der Oberseite der (9511) Unteren Dachbretter und achten Sie dabei auf die Lochausrichtung. Befestigen Sie dann die
(9504) Linke Dachleiste mit zwei (S11) #8 x 2" (#8 x 50,8 mm) Holzschrauben an jedem (9511) Unteren Dachbrett. (Abb.
28.1 und 28.2)

B: Befestigen Sie eine (9519) Rechte Dachleiste entlang der Unterseite der (9511) Unteren Dachbretter und achten Sie
dabei auf die Lochausrichtung. Befestigen Sie dann die (9519) Rechte Dachleiste mit zwei (S11) #8 x 2" (#8 x 50,8 mm)
Holzschrauben an jedem (9511) Unteren Dachbrett. (Abb. 28.1 und 28.2)

C: Fugen Sie das (9506) Untere Dachbrett A zwischen der (9519) Rechten Dachleiste und der (9504) Linken Dachleiste
ein (Abb. 28.1). Verwenden Sie dann je zwei (S11) #8 x 2" (#8 x 50,8 mm) Holzschrauben pro Ende zur Befestigung.

D: Legen Sie die (9520) Dachabdeckung flach tber das (9506) Untere Dachbrett A und sorgen Sie daflr, dass sie
biindig an den Kanten der Baugruppe anliegt. Befestigen Sie die Abdeckung dann mit sechs (S20) #8 x 1-3/8" (#8 x
34,9 mm) Holzschrauben. (Abb. 28.3 und 28.4)

Abb. 28.1

Abb. 28.4

Holzteile Metallteile
1x Linke Dachleiste — 25 x 50 x 1137 mm 1x Rechte Dachleiste - 25 mm x 50 mm x 1136,7 mm

1x Unteres Dachbrett A — 25 x 50 x 1372 mm 1x Dachabdeckung — 15 mm x 80 mm x 1425 mm
3x Unteres Dachbrett — 25 x 50 x 1372 mm

o ® o customerservice@kidkraft.com
‘@’ KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771
[ ) (]

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

16 x @ Holzschraube — #8 x 50,8 mm
6 x Holzschraube — #8 x 34,9 mm

62



Schritt 28: Montage der groBen Dachplatte — "“‘“ﬁ g
Teil 2 8

Wichtig: Achten Sie darauf, die Metallteile nicht zu fest anzuziehen.

E: Schieben Sie die Dachplatte (mit 1124 x 1067 mm) unter die (9520) Dachabdeckung, sodass sie biindig an der (9504)
Linken Dachleiste anliegt. (Abb. 28.5, 28.6 und 28.9)

F: Platzieren Sie die Dachplatte (mit 370 x 1067 mm) in der verbleibenden Offnung unter der (9520) Dachabdeckung.
Die Innenkante sollte die grol’e Dachbaugruppe so Uberlappen, dass die vorgebohrten Locher Ubereinanderliegen.

(Abb. 28.5, 28.6 und 28.9)

G: Bohren Sie alle Locher mit einem Bohrer von 1/8" (3 mm) vor. Platzieren Sie dann die Klemmen der besonderen
Wetterabdeckung Uber jedem Loch in der Dachplatte und verwenden Sie je eine (S20) 1-3/8" (#8 x 34,9 mm)
Holzschraube pro Klemme zur Befestigung. Driicken Sie die besondere Wetterabdeckung auf die Oberseite jeder
Schraube. (Abb. 28.7, 28.8 und 28.9)

Seite mit dem Pfeil
nach oben

Abb. 28.6

Abb. 28.8 @
[ 4

Besondere
Wetterabdeckung

L/
Besondere /T =
Wetterabdeckung
T
(25.4mm)
Metaliteile Sonstige Teile
10 x Holzschraube — #8 x 34,9 mm 1 x Dachplatte (mit 1124 x 1067 mm)

1 x Dachplatte (mit 370 x 1067 mm)
10 x Besondere Wetterabdeckungen

europecustomerservice@kidkraft.com
+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

63



Schritt 29: Montage der kleinen Dachplatte -
Teil 1

A: Legen Sie zwei (9511) Untere Dachbretter flach auf den Boden. Platzieren Sie eine (9508) Kurze Dachleiste entlang der
Oberseite der (9511) Unteren Dachbretter und achten Sie dabei auf die Lochausrichtung. Befestigen Sie dann die (9508) Kurze
Dachleiste mit vier (S11) #8 x 2" (#8 x 50,8 mm) Holzschrauben an den (9511) Unteren Dachbrettern. (Abb. 29.1 und 29.2)

B: Platzieren Sie eine (9507) Kurze Dachleiste L entlang der Unterseite der (9511) Unteren Dachbretter und achten Sie dabei
auf die Lochausrichtung. Verwenden Sie dann vier (S11) #8 x 2" (#8 x 50,8 mm) Holzschrauben zur Befestigung. (Abb. 29.1
und 29.3)

C: Platzieren Sie das (9509) Untere Dachbrett B enganliegend gegen das (9511) Untere Dachbrett. Dabei muss es sich auf
einer H6he mit den vorgebohrten Lochern an den Enden der (9508) Kurzen Dachleiste und der (9507) Kurzen Dachleiste L
befinden (Abb. 28.1). Verwenden Sie dann je zwei (S11) #8 x 2" (#8 x 50,8 mm) Holzschrauben pro Ende zur Befestigung.
(Abb. 29.1, 29.2 und 29.3)

D: Platzieren Sie die (9512) Dachabdeckung tiber dem (9509) Unteren Dachbrett B, der (9508) Kurzen Dachleiste und

der (9507) Kurzen Dachleiste L. Sorgen Sie daflr, dass die Abdeckung biindig an den Kanten anliegt. Befestigen Sie die
Abdeckung dann mit sechs (S20) #8 x 1-3/8" (#8 x 34,9 mm) Holzschrauben. (Abb. 29.4 und 29.5)

Abb. 29.2

Ab

Holzteile Metallteile
1x Kurze Dachleiste L — 25 x 50 x 673 mm 1x Unteres Dachbrett B - 25 mm x 50 mm x 1372mm @ Holzschraube — #3 x 50,8 mm

9508 iste — -
1x [9508] Kurze Dachleiste — 25 x 50 x 673 mm 1x Dachabdeckung — 15 mm x 80 mm x 1425 mm 6 x Holzschraube — #8 x 34,9 mm
2x Unteres Dachbrett — 25 x 50 x 1372 mm

o ® o customerservice@kidkraft.com
'@’ KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771
[ ) (]

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

64



Schritt 29: Montage der kleinen Dachplatte —
Teil 2 J P % A

Wichtig: Achten Sie darauf, die Metallteile nicht zu fest anzuziehen.

E: Schieben Sie die Dachplatte (mit 1124 x 650 mm) unter die (9512) Dachabdeckung, sodass sie biindig an der
(9508) Dachleiste anliegt. (Abb. 29.6, 29.7 und 29.10)

F: Platzieren Sie die Dachplatte (mit 370 x 650 mm) in der verbleibenden Offnung unter der (9512) Dachabdeckung.
Die Innenkante sollte die groRe Dachbaugruppe so tUberlappen, dass die vorgebohrten Lécher Gbereinanderliegen.
(Abb. 29.6, 29.7 und 29.10)

G: Bohren Sie alle Locher mit einem Bohrer von 1/8" (3 mm) vor. Platzieren Sie dann die Klemmen der besonderen

Wetterabdeckung Uber jedem Loch in der Dachplatte und verwenden Sie je eine (S20) 1-3/8" (#8 x 34,9 mm)
Holzschraube pro Klemme zur Befestigung. Driicken Sie die besondere Wetterabdeckung auf die Oberseite jeder

Schraube. (Abb. 29.8, 29.9 und 29.10)

Abb. 29.6
x 10
Abb. 29.10

Seite mit dem Pfeil

=
nach oben
<

Kleines Dach

Abb. 29.9

Abb. 29.7
‘\ Abb. 29.8 (s20)
N -
/

|
Besondere / = ;
Wetterabdeckung

e

11! \
(25.4mm)
Metallteile Sonstige Teile
10 x (520) Holzschraube — #8 x 34,9 mm 1 x Dachplatte (mit 1124 x 650 mm)

1 x Dachplatte (mit 370 x 650 mm)
10 x Besondere Wetterabdeckungen

europecustomerservice@kidkraft.com
+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

65




N
Schritt 30: Befestigung der Dachplatten-Baugruppen 'l"l' Q

J

A: Heben Sie die kleine Dachbaugruppe mit einem Helfer an und platzieren Sie sie Uber der Plattform. Sorgen Sie
daflir, dass die Oberseite eng an der Fensterplatte anliegt. Verwenden Sie dann zwei (S11) #8 x 2" (#8 x 50,8 mm)
Holzschrauben von innen und zwei (S4) #8 x 3" (#8 x 76,2 mm) Holzschrauben von aul3en zur Befestigung.

B: Heben Sie die gro3e Dachbaugruppe mit mindestens einem Helfer an und platzieren Sie sie Uber dem
Spielhaus. Sorgen Sie dafiir, dass sie blindig an den Kanten anliegt. An der Dachspitze sollte ein Uberhang
von ca. 1" (2,5 cm) entstehen (Abb. 30.3 und 30.4). Verwenden Sie dann vier (S4) #8 x 3" (#8 x 76,2 mm)
Holzschrauben zur Befestigung. (Abb. 30.2)

Abb. 30.2

Abb. 30.1

Abb. 30.4

Abb. 30.3

Metallteile

6 x Holzschraube — #8 x 76,2 mm
2x @ Holzschraube — #8 x 50,8 mm

® o customerservice@kidkraft.com
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

66



Schritt 31: Montage der mittleren Querstutze

A: Platzieren Sie die (9514) Mittlere Querstiitze in der Offnung am oberen Ende der Rutschen-Endplatte und achten Sie
dabei darauf, dass sie biindig an der Innenwand anliegt. Platzieren Sie dann einen Flachverbinder Uber jedem Ende der
(9514) Mittleren Querstitze, sodass sie sich zentriert Uber dem Brett und der Platte befinden. Verwenden Sie dann je
vier (S0) #8 x 7/8" (#8 x 22,2 mm) Flachrundschrauben pro Verbinder zur Befestigung. (Abb. 31.1 und 31.2)

B: Zentrieren Sie an der Unterseite der Offnung einen Platten-Flachverbinder tiber den beiden Plattenabschnitten und
verwenden Sie dann vier (S0) #8 x 7/8" (#8 x 22,2 mm) Flachrundschrauben zur Befestigung. (Abb. 31.1 und 31.3)

Abb. 31.2
9514 Abb. 31.1

Flachverbinder

7

@ x 4 pro Verbinder

Abb. 31.3

x 4 pro Verbinder

Holzteile Metallteile ?or::,sltitgt e 1|':(-':ileh i
i i x Platten-Flachverbinder
1x Mittlere Querstiitze — 32 x 88 x 618 mm 12 x Flachrundschraube — #8 x 22,2 mm

europecustomerservice@kidkraft.com
+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

67



Schritt 32: Montage der Rutschenabschnitte — ‘ﬂ? TT
Teil 1

Hinweis: Achten Sie beim Einfiihren der Flachkopfschrauben auf die Lochausrichtung und stellen Sie
sicher, dass die Schrauben sich auf der Seite mit der runden Aussparung und die Stoppmuttern auf der
Seite mit der sechskantigen Aussparung befinden. (Abb. 32.3)

A: Setzen Sie zwei TNR2-Rutschenkurvenhalften zusammen und befestigen Sie sie mit acht (PB1) 1/4 x 3/4"
(6,4 x 19,1 mm) Flachkopfschrauben (mit Stoppmutter), wie in Abb. 32.1 gezeigt. Es ist sehr wichtig, dass die
Schrauben wie gezeigt angebracht werden.

B: Wiederholen Sie Schritt A drei weitere Male, um insgesamt vier Kurvenabschnitte anzufertigen.

C: Verbinden Sie den verlangerten TNR3-Flansch (rechts) und den verlangerten TNR3-Flansch (links) mit neun
(PB1) 1/4 x 3/4" (6,4 x 19,1 mm) Flachkopfschrauben (mit Stoppmutter), wie in Abb. 32.2 gezeigt. Dadurch

entsteht der Rutscheneinstieg. .
9 Abb. 32.2 Verlangerter TNR3- Stoppmutter

TNR2- Flansch (links)
Abb. 32.1 Rutschenkurve Rutscheneinstieg
Stoppmutter

Stoppmutter

Stoppmutter

Verlangerter l 1
x4 TNR3-Flansch

(rechts) @

Stoppmutter

Abb. 32.3

Metallteile Sonstige Teile
M x Flachkopfschraube — 6,4 x 19,1 mm 1 x Verlingerter TNR3-Flansch (rechts)
(mit 6,4 mm Stoppmuttern) 1 x Verlangerter TNR3-Flansch (links)

8 x TNR2-Rutschenkurven

® o customerservice@kidkraft.com
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

68



Schritt 32: Montage der Rutschenabschnitte — ‘ﬂ? TT
Teil 2

Hinweis: Achten Sie beim Einfiihren der Flachkopfschrauben auf die Lochausrichtung und stellen Sie
sicher, dass die Schrauben sich auf der Seite mit der runden Aussparung und die Stoppmuttern auf
der Seite mit der sechskantigen Aussparung befinden. (Abb. 32.3)

D: Verbinden Sie den TNR2-Aufsatz fir den Rutschenausgang und die verbleibende TNR2-Rutschenkurve
mit acht (PB1) 1/4 x 3/4" (6,4 x 19,1 mm) Flachkopfschrauben (mit Stoppmuttern) (Abb. 32.4). Es ist sehr
wichtig, dass die Schrauben wie gezeigt angebracht werden. Dadurch entsteht der Rutschenausstieg.

TNR2-Rutschenausgang
Abb. 32.4 (oben)

I
I
Y/ |
I
I l
Stoppmutter

Rutschenkurve L

Abb. 32.3

Stoppmutter

Metallteile Sonstige Teile
8 x @ Flachkopfschraube — 6,4 x 19,1 mm 1x TNR2-Rutschenausgang (oben)
(mit 6,4 mm Stoppmuttern) 1 x TNR2-Rutschenkurve

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

69



\
Schritt 33: Befestigung der Flanschbaugruppe S 'l"l"l'
am Spielhaus ﬂ]ﬂ 1/8 )

A: Platzieren Sie mit einem Helfer die Flanschbaugruppe in der Offnung, sodass sie biindig an der (9514)
Mittleren Querstutze anliegt, wie in Abb. 33.1 und 33.2 gezeigt. Bohren Sie dann die Lécher von 1/8" (3 mm)
in den unteren vier Montagepunkten vor (Kreise in der Abb. zeigen die ungefahre Position). Stellen Sie dabei
sicher, dass die Locher mindestens 1" (2,54 cm) tief sind.

B: Befestigen Sie die Flanschbaugruppe unten mit vier (S7) #12 x 2" (#12 x 50,8 mm) Flachkopfschrauben in
den vorgebohrten Lochern (Abb. 33.1). Stellen Sie sicher, dass die flachen Oberflachen der Flanschbaugruppe
bindig an der (9514) Mittleren Querstitze anliegen, wie in Abb. 33.3 dargestellit.

C: Befestigen Sie den Rutscheneinstieg mit vier (S6) #12 x 1" (#12 x 25,4 mm) Flachkopfschrauben bindig
an der Oberkante der (9514) Mittleren Querstitze (Abb. 33.1) und mit je finf (S6) #12 x 1" (#12 x 25,4 mm)
Flachkopfschrauben pro Seite an beiden Seiten (Abb. 33.1).

Abb. 33.1 Abb. 33.2
Innenansicht 9514 AuRenansicht
S6
Seite
0]
S~
A
\
N
x 5 auf jeder Seite
// Biindig an der Oberseite

der (9514) Mittleren
Querstiitze

Abb. 33.3 \
[ °

Biindig an der / o+

Diese 4 Lécher mussen Unterseite

vorgebohrt werden

Metallteile
14 x Flachkopfschraube — #12 x 25,4 mm

4 x @ Flachkopfschraube — #12 x 50,8 mm

® o customerservice@kidkraft.com
Kldqu.ft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

70



Schritt 34: Befestigung des SL-Winkelstlicks Eﬂli\ “’;ﬂ
8

J

A: Platzieren Sie ein (9521) Winkelsttick so, dass es bindig an der (9264) Linken Faltplattenbaugruppe A

anliegt, und befestigen Sie es mit zwei (S6) #12 x 1" (#12 x 25,4 mm) Flachkopfschrauben am
Rutscheneinstieg. (Abb. 34.1 und 34.2)

B: Bohren Sie mit einem Bohrer von 1/8" (3 mm) die Lécher nach und befestigen Sie dann das (9521)
Winkelstlck an der (9264) Linken Faltplattenbaugruppe A. Verwenden Sie dazu eine (WL5) 1/4 x 2-1/2" (6,4 x
63,5 mm) Tellerkopfschraube (mit Unterlegscheibe). (Abb. 34.1 und 34.2)

Abb. 34.1

- Rutscheneinstieg

Abb. 34.2

Unterlegscheibe

Holzteile Metallteile

1x Winkelstiick = 31.5 x 75 x 358 mm 2x Flachkopfschraube -#12 x 25,4 mm
1x @ Tellerkopfschraube — 6,4 x 63,5 mm (mit Unterlegscheibe)

europecustomerservice@kidkraft.com

+31/(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

71




Schritt 35: Befestigung der Kurven 7% ﬂ? 9 |l||l| A
am Rutscheneinstieg A6 )

Hinweis: Bitte ziehen Sie die Schrauben erst im ndchsten Schritt fest.

A: Setzen Sie eine der Kurven auf den Rutscheneinstieg, indem Sie die Pfeile an den beiden Bauteilen aneinander
ausrichten. Befestigen Sie dann die Kurve mit sechs (PB1) 1/4 x %" (6,4 mm x 19,1 mm) Flachkopfschrauben und
Vierkant-Stoppmuttern am Rutscheneinstieg. (Abb. 35.1, 35.2 und 35.3)

B: Befestigen Sie eine weitere Kurve an der bereits befestigten Kurve. Achten Sie dabei darauf, die Pfeile an den
beiden Baugruppen aneinander auszurichten. Befestigen Sie sie mit sechs 6,4 x 12,7 mm Flachkopfschrauben mit
Vierkant-Stoppmuttern. Wiederholen Sie diesen Schritt zwei weitere Male. (Abb. 35.2 und 35.3)

Verwenden Sie einen Quadrex-Schraubendreher als Fiihrungsbolzen in jedem Loch, bevor Sie die Schraube

einfiihren. Quadrex-Schraubendreher

Abb. 35.1 ﬁ

Abb. 35.2 Verwenden Sie den beigefiigten
Schraubenldcher auf der speziellen Schraubendreher

] an den Stellen, die mit einem
Rutschenoberseite

normalen Schraubendreher nur
schwer zu erreichen sind.

A\"A\l

V%

6,4 x 12,7 mm
Flachkopf-
schraube

Vierkant-
Stoppmutter

Rutscheneinstieg

Sonstige Teile

1 x Quadrex-Schraubendreher
24 x Flachkopfschraube — 6,4 x 12,7 mm
24 x Vierkant-Stoppmutter (6,4 mm)

® o customerservice@kidkraft.com
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

Verwenden Sie einen
Richten Sie die Kurven an Maulschliissel von 7/16"

den Pfeilen aus. (11 mm) fiir die Muttern Kurvenbaugruppe

72



Schritt 36: Befestigung des TNR3-Rutschenausgangs cﬂ]%\ TT
an den Kurven )

A: Schieben Sie den Flansch des Kurvenausgangs in den Schlitz am TNR3-Ausgang (kurz). (Abb. 36.1)

B: Drehen Sie den Rutschenausgang um und verwenden Sie einen Quadrex-Schraubendreher als Flhrungsbolzen,
um alle Lécher auszurichten. Befestigen Sie den Ausgang nun mit finf (PB1) 1/4 x 3/4" (6,4 x 19,1 mm)

Flachkopfschrauben (mit Stoppmuttern), indem Sie beim unteren mittleren Loch beginnen und sich dann an den
Seiten hinaufarbeiten. (Abb. 36.2 und 36.3)

C: Prifen Sie jetzt, dass alle Schrauben an der Rutsche festgezogen sind.

Verwenden Sie einen Maulschliissel von 7/16" (11 mm), um die Muttern zu halten, und
ziehen Sie die Schrauben mit dem Quadrex-Schraubendreher fest.

Abb. 36.1 Abb. 36.2

Kurvenausgang-Baugruppe
(letzte Kurve)

Schlitz fiir TNR3-
Ausgang (kurz) Stoppmutter

TNR3
Ausgang

(kurz) Unteransicht der Rutsche

Mit dieser \\
| Schraube \
N \ beginnen g D)
v
Metallteile Sonstige Teile
5x Flachkopfschraube — 6,4 mm x 19,1 mm 1 x TNR3-Ausgang (kurz)

(mit 6,4 mm Stoppmuttern)

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

73



Schritt 37: Befestigung des Rutschenendes Icﬂ]ﬁ\] |l||l|
am Spielhaus y

A: Setzen Sie das Rutschenende an die letzte Kurve, indem Sie die Pfeile an den beiden Baugruppen
aneinander ausrichten. Achten Sie auf die Ausrichtung der Kurven (Abb. 37.1). Verwenden Sie dann sechs 1/4 x
1/2" (6,4 x 12,7 mm) Flachkopfschrauben (mit Vierkant-Stoppmuttern) zur Befestigung. (Abb. 37.2)

Abb. 37.1

Abb. 37.2

\\
\
—

:

)\

Flachkopfschraube —

6,4 x 12,7 mm Kurvenausgang-

Baugruppe

. Vierkant-
Stoppmutter

Stellen Sie sicher, dass die Pfeile aneinander ausgerichtet sind

Sonstige Teile
6 x Flachkopfschraube — 6,4 x 12,7 mm
6 x Vierkant-Stoppmutter (6,4 mm)

® o customerservice@kidkraft.com
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

74



Schritt 38: Anbringen der TNR4-Befestigungsringe [ﬂ][’l"ﬂ

A: Legen Sie je zwei TNR4-Befestigungsringe um jede Verbindungsstelle herum und achten Sie dabei darauf,
dass sich die Pfeile an den Enden der Befestigungsringe befinden. (Abb. 38.1 und 38.2)

B: Verbinden Sie die TNR4-Befestigungsringe an zwei Stellen mit je einer (PB6) 1/4 x 1" (6,4 x 25,4 mm)
Flachkopfschraube (mit Stoppmutter) pro Seite. (Abb. 38.3)

Hinweis: Achten Sie beim Einfiihren der Flachkopfschrauben auf die Lochausrichtung und stellen Sie
sicher, dass die Schrauben sich auf der Seite mit der runden Aussparung und die Stoppmuttern auf der
Seite mit der sechskantigen Aussparung befinden.

Abb. 38.1 Abb. 38.2

Stoppmutter

TNR4-

Befestigungsrin \

Stellen Sie sicher, dass die Pfeile
aneinander ausgerichtet sind

TNR4- ] _
Befestigungsringe ‘ Abb. 38.3
Stoppmutter
PB6
Hinweis: Zur einfacheren Montage kdnnen
die unteren Befestigungsringe um 90 Grad
gedreht werden, um die Schrauben Nachdem die Befestigungsringe an den Kurven
einzufihren. angebracht sind, verbinden Sie sie mit zwei

Flachkopfschrauben und Stoppmuttern.

Metallteile Sonstige Teile
10 x Flachkopfschraube - 6,4 x 25,4 mm 10 x TNR4-Befestigungsringe

(mit 6,4 mm Stoppmuttern)

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

75



. | e 7 X (©
Schritt 39: Montage des TNR-Winkels ‘“@ & %|7/16 |

A: Befestigen Sie den (9493) Bodenwinkel C mit einer (H8) 1/4 x 3-15/16" (6,4 x 100 mm) Sechskantschraube (mit
Sicherungsscheibe, Unterlegscheibe und Einschlagmutter) im oberen Loch des (9492) Bodenwinkels B. Prifen Sie, dass
beide Bretter rechtwinklig stehen, und fixieren Sie sie dann mit einer (S11) #8 x 2" (#8 x 50,8 mm) Holzschraube. (Abb. 39.1)

B: Platzieren Sie die TNR-Winkelbaugruppe zentriert Gber den Fihrungslochern des (9491) Bodenwinkels A.
Verwenden Sie dann zwei (S4) #8 x 3" (#8 x 76,2 mm) Holzschrauben zur Befestigung. (Abb. 39.2 und 39.3)

Abb. 39.1

6,4 mm
Einschlagmutter

6,4 mm Unterlegscheibe

Abb. 39.2

Abb. 39.3

Holzteile Metallteile
i 1x Holzschraube — #8 x 50,8 mm
1x [siss] Bodenwinkel C ~32x 76 x 494 mm 1x Sechskantschraube — 6,4 x 100 mm (6,4 mm Sicherungsscheibe, 6,4 mm
1x Bodenwinkel B — 25 x 63.5 x 700 mm Unterlegscheibe, 6,4 mm Einschlagmutter)

2x Holzschraube — #8 x 76,2 mm

customerservice@kidkraft.com

. @
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771
972 385 0100

MADE FOR MAKE BELIEVE"

76



Schritt 40: Montage der Kurvenbaugruppe Eﬂlg\ “‘;"1%‘ 9 4
und TNR4-Rutsche /8

A: Platzieren Sie auf beiden Seiten des Befestigungsrings eine TNR4-Pfostenhalterungsklemme, sodass die
gebogenen oberen Enden hinter dem Befestigungsring einrasten. (Abb. 40.1 und 40.2)

B: Schieben Sie die TNR4-Pfosten-Grundhalterung zwischen die beiden Pfostenhalterungsklemmen und
verschrauben Sie alle Teile mit einer 6,4 x 14,5 mm Flachkopfschraube (mit Nylok-Vierkantmutter) miteinander.
(Abb. 40.2)

C: Befestigen Sie die TNR4-Pfosten-Grundhalterung am (9493) Bodenwinkel C, bohren Sie die Lécher mit einem
Bohrer von 1/8" (3 mm) vor und verwenden Sie dann zwei (S6) #12 x 1" (#12 x 25,4 mm) Flachkopfschrauben zur
Befestigung. (Abb. 40.2)

D: Befestigen Sie die Pfostenhalterungsklemmen mit einer (S37) #7 x 5/8" (#7 x 15,9 mm) Flachkopfschraube am
Befestigungsring. (Abb. 40.2)

TNR4-
Pfostenhalterungsklemme

Abb. 40.1

Flachkopfschraube
—-6,4x14,5 mm

TNR4-Pfosten- /
Grundhalterung Dy Vierkant-
Stoppmutter
~— |
e
Metallteile Sonstige Teile
2x Flachkopfschraube — #12 x 25,4 mm 2 x TNR4-Pfostenhalterungsklemmen
1 x TNR4-Pfosten-Grundhalterung
1% @) Flachkopfschraube - #7 x 15,9 mm 1 x Flachkopfschraube — 6,4 x 14,5 mm

1 x Vierkant-Stoppmutter

europecustomerservice@kidkraft.com

+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

77



Schritt 41: Befestigung der TNR3-Rutsche am Spielhaus | % 3 éi

A: Entfernen Sie an der vierten Kurve die Flachkopfschraube (mit Mutter), die in Richtung Spielhaus zeigt (angebracht
in Schritt 32) (Abb. 41.1). Die Schraube wird nicht weiter bendtigt, heben Sie aber bitte die Stoppmutter auf.

B: Bringen Sie die TNR3-Rutschenbefestigung (am geringfligig gebogenen Ende) lose an der Rutschennaht an.
Verwenden Sie dazu eine (PB6) 1/4 x 1" (6,4 x 25,4 mm) Flachkopfschraube (mit Unterlegscheibe und der zuvor
entfernten Stoppmutter). (Abb. 41.2)

C: Drehen Sie die TNR3-Rutschenbefestigung und bringen Sie sie mit einer (S6) #12 x 1" (#12 x 25,4 mm)
Flachkopfschraube an der (9266) Rechten Faltplattenbaugruppe B an, wie in Abb. 41.2 dargestellit.

D: Ziehen Sie Schraube und Mutter nun vollstandig an.

Abb. 41.1

[
malma
LLL]

Lrr]

K
NN S
NN
N

TNR3-
Rutschenbefestigung Stoppmutter

Abb. 41.2

Hinweis:
Flaches Ende
nach unten

N

Entfernen Sie zuerst PB1 (6,4 x 19,1 mm
Flachkopfschraube) und montieren

Sie anschliefend PB6 (6,4 x 25,4 mm
Flachkopfschraube mit Unterlegscheibe)

Metallteile Sonstige Teile
1x Flachkopfschraube — #12 x 25,4 mm 1 x TNR3-Rutschenbefestigung

1x Flachkopfschraube — 6,4 x 25,4 mm
(mit 6,4 mm Unterlegscheibe und der zuvor entfernten 6,4 mm Stoppmutter)

® o customerservice@kidkraft.com
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

78



Schritt 42: Befestigung der Bodenanker

BRINGEN SIE DAS SPIELHAUS ZUNACHST AN SEINE ENDGULTIGE POSITION.
DER UNTERGRUND AN DIESER STELLE MUSS EBEN SEIN.

A: Treiben Sie an den sechs in Abb. 42.1 gezeigten Stellen die Bodenanker 13" (33 cm) in den Boden, und
zwar gegen die (9265) Linke Faltplattenbaugruppe B, die (9264) Linke Faltplattenbaugruppe A, den (9490)
Bodenwinkel und den (9491) Bodenwinkel A. Achten Sie darauf, nicht die Befestigungsscheiben von den
Bodenankern abzuschlagen. (Abb. 42.1 und 42.2)

B: Befestigen Sie die Bodenanker jeweils mit einer (S7) #12 x 2" (#12 x 50,8 mm) Flachkopfschraube, wie in
Abb. 42.3 gezeigt.

C: Prifen Sie die Bodenanker auf scharfe Kanten, nachdem Sie sie mit dem Hammer in den Boden getrieben
haben. Schleifen Sie mogliche scharfe Kanten ab und bessern Sie diese Stellen mit Auflenlack nach.

AWarnung! Die Bodenanker miissen 13" (33 cm) tief in den Boden
getrieben werden, um mogliche Verletzungen durch ein Umstiirzen
des Spielhauses zu verhindern. Priifen Sie zunachst, ob unterirdische
Abb. 42.1 Stromleitungen, Kabel oder Gasleitungen unter dem Spielhaus durchfiihren,
T bevor Sie mit dem Graben der Locher fiir die Bodenanker oder dem
Einschlagen der Bodenanker beginnen.

Abb. 42.2

@)

L

¢

/

13" (33 cm)

tief im Boden Bodenanker

LS A L L . S W O L

SICHERHEITSABSTANDE
SIEHE TITELBLATT

Metallteile Sonstige Teile
6 x @ Flachkopfschraube 6 x Bodenanker

europecustomerservice@kidkraft.com
+31(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

79



Letzter Schritt: Befestigung der ID-Plakette

BRINGEN SIE DIESE ID- UND WARNPLAKETTE
AN DIESER STELLE AM SPIELHAUS AN!

Darauf befinden sich wichtige Sicherheitshinweise und
Kontaktinformationen. Mit der Nachverfolgungsnummer
konnen Sie wichtige Informationen einsehen oder
Ersatzteile fur dieses Modell bestellen.

7z N
O A WARNNG O

A\ AVERTISSEMENT A: Bringen Sie die KK-

CONTINUOUS ADULT Spielhaus-Plakette n

SUPERVISION REQUIRED! H H AT |-
STRANGULATION HAZARDS mlt vier (837) #7 X .

Never allow children to play with ropes, clotheslines, pet 5 / 8" (#7 X 1 5 , 9 mm )

leashes, cables, chains or cord-like items when using this

playset or to attach these items to play-set. F I aCh ko pfsch rau be n

Never allow children to wear loose fitting clothing, ponchos,

hoods, scarves, capes, necklaces, or items with draw-strings, Wie u nte n d a rg este | |t

cords or ties when using this play-set.

mie:;:;angg children to wear bike or sport helmets when using ane | ner g ut S | Chtba ren
Failure to prohibit these items increases the risk of H | |
serious injury and death to children from entanglement Ste”e an, WO Sie von
and strangulation. . . . .
SERIOUS HEAD INJURY HAZARD emnem a UfS I Chts pﬂ I Chtlg en
Maintain shock absorbing material under and around play-set - \
as recommended in the Installation & Operating Instructions. E I'W&Ch senen g e I esen 0 n n A
Installation over concrete, asphalt, dirt, grass, carpet and other 3 e .
hard surfaces creates a risk of serious injury or death from falls we I’de n ka nn. n
to the ground. e + g )

SURVEILLANCE CONSTANTE A
D'ADULTES EST REQUIS! . -
Risques D'étranglement -
Ne jamais laisser les enfants jouer avec des cordes, cordes & H H -
linge, laisses pour animaux , des cébles,des chaines ou ces KK-SpIeIhaus- 1
type articles pendant de I'utilisation de cet portique de jeu ou & — 1 S A
I'attaché de ces éléments a la portique de jeu. Plakette bo .
Ne jamais laissez les enfants de porter des vétements amples, E—r R
des ponchos, des hottes, des foulards, capes, des colliers ou o J . hd
des articles avec cordes attirent ou les cordons pendant F lo ]
I'utilisation de cet portique de jeu. by — J W
Ne jamais laissez les enfants porter un casque de vélo oude b 55 — F J
sport quand ils utilisent ce portique de jue. r H g
Défaut d 'interdire ces éléments augmente le risque de X - 'L
blessures graves et de déces des enfants de
enchevétrement et d'étranglement.
RISQUE DE BLESSURES GRAVES DU TeTE
Maintenir le matériau absorbant les chocs sous et autour de la
portique de jeu comme recommandé danslesInstructions
D'installation.Installation sur béton, de I'asphalte, sol, de I'herbe,
tapis et autres surfaces hdure crée un risque de blessure a la
téte graves ou la mort causé par tomber a la sol.

)|

o e ]
EEE
R

THIS PRODUCT IS INTENDED FOR USE BY CHILDREN FROM
AGES 3 TO 10; weight limit of 110 Ibs. per child. Maximum number
of users, Installation & Operating Instructions; other information is
available at:
POUR LES ENFANTS DE 3 A 10 ANS D'AGE; limite de 110 Livres
par enfant. Nombre maximum d’ utilisateurs, installation et
d'utilisation; d'autres informations sont disponibles sur:
www.KidKraft.com
O Contact us at: KidKratt O
Dallas, TX 75244 USA
1-800-933-0771

Tracking Number:
KNuméro de Suivi: /

Metallteile Sonstige Teile
4 x @ Flachkopfschraube — #7 x 15,9 mm 1 x KK-Spielhaus-Plakette

® o customerservice@kidkraft.com
KldKraft parts.kidkraft.com +1(800) 933 0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972 385 0100

80




ANMERKUNGEN

europecustomerservice@kidkraft.com

+31/(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

81



ANMERKUNGEN

KodK f o customerservice@kidkraft.com
1 ra t parts.kidkraft.com 1.800.933.0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

82



ANMERKUNGEN

europecustomerservice@kidkraft.com

+31/(0) 20 305 8620 parts.kidkraft.eu
Mo-Fr von 9:00 bis 17:30 Uhr (GMT+1)

83



3 EINFACHE OPTIONEN ZUM REGISTRIEREN IHRES PRODUKTES 24/7

1) Scannen Sie diesen QR-Code mit Inrem Smartphone ein,
um |hr Produkt direkt Gber das Handy zu registrieren:

2) Registrieren Sie das Produkt online: https://www.kidkraft.com/us_en/warranty/

3) Senden Sie dieses Formular ausgefiillt an: KidKraft Inc., 4630 Olin Road, Dallas, Tx 75244 USA E_.

A0

r

s

Bitte legen Sie eine Kopie lhres Kaufbelegs bei.

KIDKRAFT
Formular fur die Kundenregistrierung

Vorname Initialen  Nachname

StraBe Hausnummer
Ort Bundesland  PLZ
Land Telefon
E-Mail-Adresse

Modellnummer

Modellbezeichnung

Beispiel fur Modellnummer & Bezeichnung
F24145 AINSLEY SPIELSET

Gekauft bei Kaufdatum &
'%
=5

MM / TT / JJJJ S

Seriennummer (auf ID-Plakette) =15

:'-' i 0) 5"
Packung Nr.: 1 von Packung Nr.: 4 von Packung Nr. (z. B.: B29410 1 von 6)
Packung Nr.: 2 von Packung Nr.: 5 von OF “
DE B29410
Packung Nr.: 3 von Packung Nr.: 6 von

Fur haufige Fragen oder Informationen zum Bestellen von Ersatzteilen:

Kundendienst; https://kidkraft.zendesk.com/hc/en-us/




